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Gegužės 1 d. literatei Gražinai Pitrėnienei sukako 65 metai
Miela Gražina,
Sveikiname su Tavo gyvenimo švente! Tegul pasaulis atsiveria viso-
mis spalvomis ir vaizdais,  garsais ir kvapais bei posmais. Težydi  kie-
kviena diena ir tebūna pilna galimybių Tavo talentams skleistis! 
Rokiškio rajono literatų klubo „Vaivorykštė“ narių vardu pirmininkė 

Daiva Vilkickienė

SVEIKINAME!

R. Abromo nuotr.

TAVO BĖDOS MANO.  
Susirūpino „čiuožiančiu“ šlaitu

Rubrikai „Tavo bėdos mano“ skaitytoja Deimantė atsiuntė nuotrau-
ką ir klausia: „Ar kas nors kada nors tvarkys šią Laukupės ištaką? 
Tekantis upelio vanduo išgraužia vis daugiau šoninių krantų. Šlaitas 
šliuožia žemyn, bet niekas nieko nedaro. Tik, neva, „aptvėrė“ pavo-
jingą vietą. Kaip ten bebūtų, dabar takas pro šitą šlaitą pasidarė itin 
populiarus, daug žmonių pro čia eina, ne kartą mačiau ir vaikus čia 
žvejojant. Srovė gan stipri šioje vietoje. Negi niekas nieko niekada ne-
darys? Negi taip ir liks tik mediniai kuoliukai aprišti neaiškia juosta. 
Tuoj ir jie nučiuoš žemyn...“

Komentuoja Rokiškio miesto seniūnas Arūnas Krasauskas: „Pro-
blemą tikrai žinome. Specialistai jau rudenį buvo nuvykę į vietą, ap-
žiūrėjo. Ieškoma ir derinami sprendimai, kaip ir kada tvarkyti šį šlaitą, 
kad daugiau žemyn nebeslinktų“.

Į „Rokiškio Sirenos“ rubriką „Tavo bėdos mano“ gali kreiptis rokiškėnai, turintys įvairiausių problemų ir neatsakytų 
klausimų. Mums galite rašyti el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt arba skambinti tel. +370 666 76777

Vienos Respublikos gatvės duobės istorija – 
procesas tęsis... mėnesiais

Aušra MALINAUSKIENĖ

Praėjo lygiai mėnuo, nuo tos 
dienos, kai kovo pabaigoje Res-
publikos gatvėje, Rokiškyje, 
vairuotojai pradėjo laviruoti, 
norėdami apvažiuoti pačiame 
jos viduryje atsivėrusią kva-
dratinę duobę. Nepatogi kliūtis, 
pažymėta kelio ženklu, atsirado 
sutvarkius vandens nuotekų šu-
linį. Daugiau kaip mėnesį vai-
ruotojus erzinęs nepatogumas 
buvo pašalintas anos savaitės 
pradžioje – baigiantis balan-
džiui. Tiesa, duobė užtaisyta tik 
laikinai, nes laukia dar ilgas su-
tarčių ir derinimų procesas, kol 
kelininkai ją užasfaltuos taip, 
kaip priklauso. 

Liko po darbų
Uždarosios akcinės bendrovės 

„Rokiškio vandenys“ direktorius 
Leonas Butėnas sakė, jog kovo 
mėnesį įlūžo paviršinių – lietaus, 
nuotekų šulinio perdanga. 

„Dėl šios avarinės situacijos to-
limesnis transporto eismas per šį 
šulinį buvo apribotas. Nedelsiant 
buvo atlikti gelžbetoninio šulinio 

remonto darbai, kurie padaryti 
per vieną darbo dieną. Tad kelio 
ženklai stovėjo nuo kovo mėne-
sio pabaigos. Kelio dangų atsta-
tymo rangos darbų sutartis žodine 
tvarka yra suderinta ir artimiausiu 
metu bus pasirašyta raštu“, – sakė 
L. Butėnas.

Anot pašnekovo, kelio dangos 
atstatymo darbai yra derinami bei 
tikimasi, kad artimiausiu metu bus 
pilnai atlikti. Dangos remonto iš-
laidas, ko gero, vėliau apmokės 
„Rokiškio vandenys“, o kaina bus 

aiški tada, kai darbai bus padaryti.

Bus suderinta konstrukcija
Respublikos gatvė priklauso 

Lietuvos automobilių kelių direk-
cijai, ją pagal sutartį prižiūri ak-
cinės bendrovės „Kelių priežiūra“ 
Rokiškio kelių tarnyba.

„Šuliniui susmegus susidarė 
avarinė situacija, sunkesnis auto-
mobilis galėjo įlūžti, „Rokiškio 
vandenys“ sutvarkė problemą. Su 
Kelių direkcija imta derinti atsta-
tymo darbus, nes įmonė to reika-
lauja. Kai bus suderinta gatvės 
dangos konstrukcija, gamins spe-
cialius mišinius ir atliks darbus“, 
– teigė Laimis Magyla, Rokiškio 
kelių tarnybos vadovas. 

Gali užtrukti ilgai
Ketvirtadienį, balandžio 27 die-

ną, jis patvirtino, kad anos savai-
tės pradžioje duobė buvo užtaisy-
ta, tiesa, laikinai. 

„Savo iniciatyva užtaisėme tą 
duobę. Kalbėjome su Kelių di-
rekcija, kad nebūtų didelių pasi-
piktinimų, kol suderinsime visus 
niuansus. Kol kas užpylėme vienu 
asfalto sluoksniu, nes tokią gat-
vę reikia užtaisyti išskirtiniu jo 
sluoksniu, kurio neturime nusipir-
kę. Reikės vykdyti viešąjį pirki-
mą, kol nusipirksime, suderinsime 
su tiekėju, asfalto gamintoju, tada 
bus gaminamas toks asfaltas, ko-
kio reikia. Mums specialiai nega-
mins palyginti nedidelio – pusės 
ar vienos, tonos kiekio. Reikės 
prisiderinti kada gamins kitiems 
tiekėjams. O tai gali užtrukti ir 
ilgai. Todėl dabar duobę užpylė-
me skalda ir užasfaltavome vienu 
sluoksniu, o turi būti trys. Kai su-
sidėlios biurokratiniai ir techniniai 
dalykai, viskas bus padaryta“, – 
aiškino L. Magyla.

Rokiškio savivaldybei piniginei socialinei 
paramai ir šildymo kompensacijoms 
skirta 3,1 mln. eurų

Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerija, įvertinusi iš savival-
dybių gautą informaciją apie so-
cialinių pašalpų ir būsto išlaidų 
kompensacijų skyrimą bei lėšų 
poreikį, savivaldybėms piniginei 
socialinei paramai nepasiturin-
tiems gyventojams užtikrinti pa-
pildomai skyrė 30,8 mln. eurų. Iš 
jų Rokiškio rajono savivaldybei 
teko 3,1 mln. Eur.

Išaugus energijos išteklių kai-
noms ir įsigaliojus įstatymo pakei-
timams, suteikiantiems teisę pla-
tesniam žmonių ratui gauti būsto 
šildymo išlaidų kompensacijas, 
nuo praeitų metų pradžios gavėjų 
skaičius per mėnesį išaugo daugiau 
kaip du su puse karto, o išlaidos 
šiai paramai padidėjo 3,4 karto.

Išankstiniais savivaldybių pa-
teiktais duomenimis, šių metų I ke-
tvirtį, palyginti su praėjusių metų 
tuo pačių laikotarpiu, vidutiniškai 
per mėnesį būsto šildymo išlaidų 
kompensacijų gavėjų išaugo 2,6 
karto.  2023 m. I ketvirtį  gavėjų 
buvo 395,7 tūkst., o 2022 m. I ke-
tvirtį – 152,9 tūkst. Išlaidos šiai pa-
ramai padidėjo 3,4 karto – 2023 m. 
I ketvirtį buvo 73 990,7 tūkst. eurų, 
o 2022 m. I ketvirtį – 21 926,8 
tūkst. eurų.

Socialinės pašalpos gavėjų vidu-
tiniškai per mėnesį padaugėjo 42,6 

proc. 2023 m. I ketvirtį socialinę 
pašalpą gavo 98,7 tūkst., o 2022 m. 
I ketvirtį –  69,2 tūkst. asmenų. Iš-
laidos šiai paramai teikti padidėjo 
30,6 proc. – 2023 m. I ketvirtį jos 
buvo 29 201,9 tūkst. eurų, o 2022 
m. I ketvirtį –  22 357,2 tūkst. eurų.

Tai lėmė išaugusios šilumos kai-
nos bei teisės aktų pakeitimai, su-
teikiantys teisę gauti būsto šildymo 
išlaidų kompensacijas platesniam 
žmonių ratui  – ir gaunantiems vi-
dutinį darbo užmokestį.  Nuo šių 
metų pradžios padidintos valstybės 
remiamos pajamos nuo 147 eurų 
iki 157 eurų, dėl to išaugo sociali-
nės pašalpos, būsto šildymo ir van-
dens išlaidų kompensacijų dydžiai.

Atsižvelgus į atskirų savival-
dybių prašymus bei įvertinus iš 
savivaldybių surinktą informaciją 
apie II ir III šių metų ketvirčiams 
reikalingas lėšas, 41 savivaldybei 
papildomai iš valstybės biudžeto 
skirta 30,8 mln. eurų, kad nepasitu-
rintys gyventojai laiku gautų jiems 
priklausančią socialinę paramą.

Socialinės apsaugos ir darbo mi-
nisterija ir toliau analizuos savival-
dybių duomenis apie socialinės pa-
ramos gavėjų ir išlaidų šiai paramai 
pokyčius. Toms savivaldybėms, 
kurioms lėšų nepakaks, lėšas skirs 
papildomai.

SADM inf. 

Anos savaitės pradžioje Respublikos gatvės duobė užtaisyta laikinai. 
(„Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

L. Magyla patvirtino, kad duobė 
užtaisyta tik laikinai.
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Jaunų žmonių širdyse puoselėja ir ugdo istorinę 
atmintį bei supratimą

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Rokiškio Juozo Tūbelio pro-
gimnazijos bendruomenė tiks-
lingai dirba puoselėdama bei 
ugdydama savo moksleivių pilie-
tiškumą ir neleisdama pamiršti, 
kokios iškilios krašto asmenybės 
vardą jie atstovauja. Minėdami 
141-ąsias J. Tūbelio gimimo me-
tines, tūbeliečiai progimnazijoje 
džiaugiasi Lietuvos Respubli-
kos Ministro Pirmininko dukros 
Marijos Rimos Tūbelytės-Kuhl-
mann tapytų paveikslų paroda.

Iš muziejaus – per Kauną
J. Tūbelio progimnazijos fojė, 

balandžio 18 d. minimų 141-ųjų 
kraštiečio J. Tūbelio gimimo meti-
nių proga, buvo atidaryta jo dukros 
M. R. Tūbelytės-Kuhlmann tapytų 
paveikslų paroda. 

Progimnazijos direktorius Zeno-
nas Pošiūnas juokėsi, jog tam, kad 
paroda iš Rokiškio krašto muzie-
jaus fondų atsidurtų jų progimna-
zijoje, pirmiausiai visi turėjo „susi-
tikti“ Kaune.

„Paroda buvo eksponuojama 
Kaune, istorinėje Lietuvos Respu-
blikos Prezidentūroje. Mūsų pro-
gimnazijos delegacija, kaip „ne-
šiojanti“ J. Tūbelio vardą, buvo 
pakviesta vizito. Apžiūrėję parodą 
pagalvojom – kodėl jos nesurengus 
pas mus? Juk nuoširdžiai puoselė-
jame J. Tūbelio atminimą, moks-
leiviams ne tik tradicinėse istori-
jos pamokose kalbame, kas buvo 
J. Tūbelis, bet ir rūpinamės mūsų 
kraštuose esančiais jo atminimo 
ženklais: memorialiniu akmeniu jo 
gimtinėje, Ilgalaukiuose, bei minis-
trui pirmininkui atmintį pasodinta 
giraite“, – kalbėjo direktorius. 

Siekia pažindinti kitais būdais
O kalbėdamas apie idėją pro-

gimnazijoje eksponuoti J. Tūbelio 
dukros parodą, Z. Pošiūnas sakė, 
jog kai paveikslai iš Kauno grįžo į 
krašto muziejų, buvo sutarta 141-
ųjų ministro pirmininko gimimo 
metinių paminėjimui keletą jų eks-
ponuoti progimnazijoje. 

„Visada stengiamės, kad vaikai 
turėtų galimybę kitaip pažvelgti į 
istoriją. Fojė – pagrindinė moky-
klos vieta, kurioje būriuojasi moks-
leiviai pertraukų metu, ateina ir iš-

eina iš mokyklos. Čia parodą galės 
apžiūrėti ir tėvai, lydintys mažiau-
sius mūsų bendruomenės narius – 
pradinukus. Dabar ne tik istorijos 
mokytojai galės pasakoti apie J. 
Tūbelį, bet ir dailės mokytojai turės 
galimybę atvesti mokinius ir kažką 
papasakoti iš savo perspektyvos“, – 
nevienpusę parodos naudą įžvelgė 
Z. Pošiūnas. 

Anot jo, visada smagiau ir įtai-
giau yra mokyti, kai galima „prisi-
liesti“.  

Bendrystė su moksleiviais
Parodą pristačiusi krašto mu-

ziejaus Istorijos skyriaus vedėja 
Laima Skardžienė sakė jautusi 
įpareigojimą suorganizuoti parodą 
progimnazijoje, nes be visa ko, yra 
šios ugdymo įstaigos mokinių tary-
bos garbės narė. 

„Mes labai smagiai bendradar-
biaujame su moksleiviais, todėl 
atvežti parodą į progimnaziją, mi-
nint jų įstaigai itin svarbią sukaktį, 
manau, geras sumanymas. Ekspo-
nuojami tikrai ne visi M. R. Tū-
belytės-Kuhlmann darbai, kuriuos 
turime. Iš viso fonduose yra apie 
60 paveikslų. Čia atvežiau devynis 
ir vieną rėmą paruošėme su pačios 
autorės nuotraukomis“, – parodą 
pristatė L. Skardžienė ir trumpai 
papasakojo apie pačią autorę, jos 
gyvenimą bei priminė keletą faktų 
apie tėvą – J. Tūbelį.

Netektis ir atradimai
Tėvo gimimo metinėms pami-

nėti progimnaziją puošiantys M. R. 
Tūbelytės-Kuhlmann darbai – pri-
mityvizmo atspindžiai. Dar būda-
ma gyva (1923-2014 m.) dailininkė 
itin džiaugėsi tokiu jos darbų pris-
kyrimu primityvizmui, nes nesiekė 
būti kažkieno sekėja.

L. Skardžienė pasakojo, jog pra-
ėjus metams po J. Tūbelio mirties, 
1940 m., dukra su motina Jadvyga 
Tūbeliene iš Sovietų okupuotos 
Lietuvos išvyko gyventi į Jungti-
nes Amerikos Valstijas (JAV). Tokį 
sprendimą šeimos moterys ryžosi 
priimti gelbėdamos savo gyvybes: 
jos buvo įtrauktos į NKVD likvi-
duotinų asmenų sąrašą. 

„Įsivaizduokite, kiek daug ne-
tekčių Marijai ir jos motinai vienu 
metu teko išgyventi. Dar nesusi-
taikei su tėčio netektimi, o neteni 
namų, draugų, savo įprasto gyve-
nimo – reikia palikti viską ir bėg-
ti, gelbstint savo gyvenimus. Kaip 
sunku buvo su tuo susitaikyti...“, – 
istorija dalijosi L. Skardžienė.

Studijos ir darbai
Krašto muziejaus istorijos sky-

riaus vedėja pasakojo, jog po metų 
gyvenimo užsienyje, Marija gavo 
lietuvių stipendiją mokytis dailės 
koledže, kur baigė bakalauro stu-
dijas, o Čikagos universitete stu-
dijavo magistrą. Mama Jadvyga 
skatino ne tik studijuoti meną, bet 
ir pačiai imti tapyti. 

Iš M. R. Tūbelytės-Kuhlmann 
minčių apie savus darbus: „Mano 
paveikslai – paprasti. Aš primity-
vistė ir tapau taip, kaip matau, kaip 
man patinka. Palyginus su kitais 
žanrais, primityvistai, paprastai, 
išlieka nepakeitę savo stiliaus ir 
nesivaikydami eksperimentų. Jie 
mano, kad jų unikalus stilius yra 
Dievo dovana ir dėl to jaučiasi už-
tikrintai“.

Prisiminimuose taip pat mini-
mas dailininkas Adomas Galdikas 
(A. Galdikas – tapytojas, grafikas, 
scenografas, gimęs Giršinuose 
(Skuodo r.), gyvenęs Niujorke – 
aut. past.): „Mano tada dar gerokai 
netobuli paveikslėliai jam patiko. 
Ypač – mano gėlės. Jis sakė: „To-
kius peizažus, kaip pačios, gali nu-
tapyti ir kiti, bet tokių gėlių, kaip 
šitos – reta. Tai jau – labai labai 
reta. Jose toks tiesumas, toks pa-

prastumas“ kartojo jis. Paskui nusi-
ėmė savo storus akinius, truktelėjo 
mane už rankos ir sušuko: „Koks 
stebuklas, kad Juozo Tūbelio dukra 
išėjo į dailininkes!“. 

M. R. Tūbelytės-Kuhlmann 
buvo labai ambicinga ir aktyvi me-
nininkė: dailininkė, rašytoja, poetė. 

Sukūrė kelis šimtus tapybos dar-
bų, daugiausia: peizažų, natiurmor-
tų ir portretų. Rengė personalines 
parodas Portlande (JAV), Taipėjuje 
(Taivanis), Kobėje (Japonija), St. 
Petersburg Beach (JAV)

Sutiko meilę
1947 m. M. Tūbelytė susipaži-

no su vokiečių kilmės inžinerijos 
studentu Kurtu Kuhlmanu ir po 
metų draugystės susituokė. 1952 
m. jiems gyvenant Niujorke, gimė 
sūnus Peteris Margeris Kuhlmanas. 
Jis – vienintelis vaikas. 

1958 m. šeima apsigyveno Por-
tlande, Oregono valstijoje. Vėliau 
keliavo po Pasaulį, kadangi inži-
nierius Kurtas vykdyti stambių 
projektų buvo kviečiamas į įvairias 
šalis.

1968-1986 m. šeima gyveno 
Taivanyje bei Japonijoje, iš kurios 
grįžo į JAV ir įsikūrė St. Petersburg 
Beach, Floridoje.

Lietuvai atkūrus nepriklausomy-
bę, 1991 m. M. R. Tūbelytės-Kuhl-
mann pirmą kartą po pabėgimo 
apsilankė tėvynėje, o po metų jai 
buvo suteikta Lietuvos pilietybė. 

Nuo to laiko, ištisą dešimtmetį, 
ji kasmet vasarą atvykdavo į Lietu-
vą ir praleisdavo čia po tris mėne-
sius. 

Nors buvo emigravusi, užsieny-
je gyvenusi M. R. Tūbelytės-Kuhl-

mann nepamiršo tėvynės. Ji pikti-
nosi Sovietų Sąjungos politika ir 
žiauriu elgesiu okupuotoje Lietu-
voje. Rašė atvirus laiškus įvairių 
laikraščių redakcijoms, stengdama-
si paneigti Sovietinę dezinforma-
ciją. Į oficialius priėmimus eidavo 
pasipuošusi tik lietuvių tautiniu 
kostiumu ir visus interesantus su-
pažindindavo su Lietuvos istorija 
bei politine situacija Sovietų oku-
puotoje šalyje. 

1998 m. viešėjo Rokiškyje ir 
susitiko su tėvo vardu pavadintos 
progimnazijos bendruomene. 

Jausdama didžiulį ilgesį ir ryšį 
su tėvyne, tapytoja išreiškė norą, 
jog jos darbai po mirties būtų par-
vežti į Lietuvą. Sūnus P. Kuhlma-
nas mamos norą išpildė.

Istorija
L. Skardžienė priminė, jog re-

miantis skirtingais duomenimis, 
yra minimos dvi J. Tūbelio gimi-
mo datos: 1882 m. balandžio 9 d. 
ir balandžio 18 d., o iškili Rokiškio 
krašto asmenybė palaidota Kaune 
(1939 m. rugsėjo 30 d.)

Buvo ryškus politikos ir visuo-
menės veikėjas, net trijų Lietuvos 
Vyriausybių ministras pirmininkas 
ir Lietuvos banko vadovas. Pasak 
L. Skardžienės, dėl ligos banko va-
dovu J. Tūbelis buvo neilgai, vos 
metus, tačiau tai irgi yra reikšmin-
gas mūsų krašto istorijos faktas. 

1995 m. vienai Rokiškio mo-
kyklų suteiktas J. Tūbelio vardas, 
kuri 2012 m. tapo progimnazija ir 
jau 11 metų puoselėja tūbelietiškas 
iniciatyvas.

Minint 141-asias J. Tūbelio gimimo metines, J. Tūbelio progimnazijos fojė 
veikia dukros M. R. Tūbelytės-Kuhlmann paveikslų paroda. 

Parodos pristatyme dalyvavo progimnazijos mokinių tarybos nariai.

Z. Pošiūnas: „Puoselėjame J. Tūbelio atminimą, ne tik tradicinėse istorijos 
pamokose kalbame, kas buvo J. Tūbelis“. 

Iš M. R. Tūbelytės-Kuhlmann minčių apie savus darbus: „Mano paveikslai 
– paprasti. Aš primityvistė ir tapau taip, kaip matau, kaip man patinka“. 
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NUOMONĖ: Tegul visa Lietuva 
nusidažo mėlyna-geltona spalva!

Artėja NATO viršūnių susi-
tikimas Vilniuje  liepos 11–12 
d. kuris tikrai bus išskirtinis, 
nes pirmą kartą savo šalies is-
torijoje jį organizuoja Lietuva. 

Tai – didžiausias renginys, ku-
riame susitiks NATO valstybių 
narių vadovai. Tikimasi 40–50 
užsienio valstybių delegacijų 
(iki 3 000 svečių) bei maždaug 
2 000 nevyriausybinių organiza-
cijų ir tarptautinės žiniasklaidos 
atstovų. Tad iššūkių nusimato 
daug. Tvarkai ir saugumui palai-
kyti planuojama pritraukti apie 
3 tūkst. Lietuvos kariuomenės 
karių, transportas negalės judė-
ti senamiestyje ir aplink parodų 
rūmus „Litexpo“, kur ir vyks su-
sitikimas, o į senamiestį gyven-
tojai iš vis patekti negalės. Be 
to, bus uždaromos ir kitos miesto 
vietos. Tačiau nepaisant to, bū-
tina pagerbti ir padėkoti NATO 
generaliniam sekretoriui Jenso 
Stoltenbergui už parodyta pasi-
tikėjimą Lietuvai ir paremti Ki-
jevą su atvykstančiu prezidentu 
Volodymyru Zelenskiu. Vilnius 

turi būti ta vieta, kur Kijevas 
bus pakviestas į NATO, todėl 
parodykime drąsą ir ryžtą susi-
telkdami ir savo ramiu būvimu, 
parodykime, kad mes kartu su 
Ukrainos kovotojais. 

Kviečiu visus vilniečius, kurie 
nežada išvykti iš miesto tomis 
dienomis savo namų balkonuo-
se  ir kiemuose iškelti Ukrainos 
nacionalinę vėliavą, Vilniaus 
miesto valdžią-Ukrainos vėlia-

vomis papuošti aikštes ir skve-
rus, parduotuvių langus ir vitri-
nas papuošti ukrainietiškomis  
spalvomis. Lai tomis dienomis 
per Lietuvos radiją ir televiziją, 
kitais informaciniais kanalais 
skamba Ukrainą palaikančios 
dainos ir liejasi muzika. Tegul 
visa Lietuva nusidažo mėly-
na-geltona spalva!

Paulius Gaigalas

Salų dvaro lankytojai galės pasivažineti šešiaviete dvikinke karieta.

Pranešame, nuo balandžio 27 d. likvi-
duojama A. Misiūno individuali įmonė.
Įm. k. 173189446 
Buveinės adresas: Kuosių km. Rokiškio raj. 

Rokiškio Rudolfo Lymano muzikos mokykla 
tęsia renginių ciklą, skirtą mokyklos 
jubiliejiniams metams - mokyklos įkūrimo 
140 m. ir atkūrimo 65 m. paminėti
Gegužės 13 d. 15 val. Rokiškio krašto muziejuje vyks Rokiškio Rudolfo Lymano 
muzikos mokyklą baigusių ir tęsiančių profesionalią muzikinę veiklą mokinių koncertas 
„Sugrįžimai“. 
Projektą „Koncertą „Sugrįžimai“ įgyvendina asociacija Rokiškio muzikos klubas ir 
Rokiškio Rudolfo Lymano muzikos mokykla. Projektas finansuojamas Rokiškio rajono 
savivaldybės „Kultūros, sporto, bendruomenės, vaikų ir jaunimo gyvenimo aktyvinimo 
programos“ priemonės ,,Kultūros ir sporto NVO finansavimas“ lėšomis.

Salų dvare – dar viena 
dvariška pramoga

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Praėjusią savaitę į Salų dvarą 
(Rokiškio r.) iš Estijos atgabenta 
karieta, ją išbandyti dvaro lan-
kytojai galės  jau netrukus, atši-
lus orams. Naujas pirkinys kai-
navo 7 tūkst. eurų. Kiek kainuos 
pasivažinėjimas žirgais kinkyta 
šešiaviete karieta, kol kas neskel-
biama.

Ypatingoms progoms
Salų dvaro valdytoja Birutė 

Dapkienė pasakoja, kad karieta įsi-
gyta iš projektinių lėšų, ji bus dar 
vienas iš dvaro traukos elementų. 
Prabangi stilizuota transporto prie-
monė skirta užsakomiesiems pasi-
važinėjimams, žirgus planuojama 
atsivežti iš B. Dapkienės ūkio, pa-
gelbėti žada ir Utenos žirgynas.  

Dvikinkę karietą bus galima iš-
sinuomoti ypatingoms progoms, 
vestuvėms, mergvakariams ar tie-
siog pasidaryti fotosesiją ir atsiger-
ti kavos. Norintys labiau įsilieti į 
dvarišką aplinką, galės išsinuomoti 
drabužius iš dvaro kolekcijos. Pa-
sak dvaro valdytojos, pasivažinėti 
prabangia karieta bus galima ne 
kasdien, nes kainuoja žirgų trans-
portavimas. Salose nėra erdvės 
jiems ganytis, todėl žirgus reikės 
specialiai atsivežti.  

Greitieji estai
Karieta pavyko įsigyti ne iškart, 

ankstesnis tiekėjas, su kuriuo buvo 
deramasi, anot B. Dapkienės,  lū-
kesčių neišpildė, tačiau dabartinis 
pirkinys – „Lexusas“ tarp karietų. 

„Mums buvo svarbu, kad karie-
ta būtų stilizuota, su įrengta stab-
džių sistema, apsauga nuo lietaus 
ir saulės. Labai norėjome, kad ji 

būtų balta. Ši karieta nėra akinamai 
balta, ji dramblio kaulo spalvos, 
bet dvaro aplinkoje labai puikiai 
„suskambėjo“. Vien pasėdėti joje 
smagu, karieta ant lingių siūbuoja, 
jautiesi kaip laive. Yra prilaiko-
mieji diržai, apšvietimas, įdedamas 
akumuliatorius,“ – vardijo Salų 
dvaro valdytoja. 

Lietuvoje tokių karietų negami-
na, todėl pirkinys atkeliavo iš Es-
tijos. 

„Estai, nors ir laikomi lėtais, bet 
karietą atvežė 12 val., nors derino-
me tik 14 val.“, – juokavo pašne-
kovė. 

Pagaminti karietą specialiai kai-
nuotų gerokai brangiau –nuo 15 
tūkst. Eur.  

Buvusiam žirgyne –  traktoriai
Pašnekovė paslaugos valandi-

nio įkainio dar neįvardijo, jį suda-
rys žirgų transportavimo, karietos 
amortizacijos, PVM mokestis ir 
paskaičiuotas procentas dvaro rū-
mams. 

„Mes esame ne pelno siekianti 
organizacija ir vykdome socialinį 
verslą, tačiau išsilaikymui reikalin-
gos lėšos. Bet kaina bus prieinama. 
Namuose turiu ne tokią prabangią 
karietą „žemesniam luomui“, ja ga-
lima ir laukais važinėti, valandos 
įkainis yra apie 70 Eur“, – sakė B. 
Dapkienė.

Kalbėdama apie tolimesnę pers-
pektyvą, dvaro valdytoja užsiminė, 
kad galbūt šalia atsiras žirgynas, 
juo labiau, kad yra dvaro buvusio 
žirgyno pastatai, tačiau ten dabar 
laikomi traktoriai. 

„Galbūt, kai įgyvendinsime šį 
projektą ir Salų dvaro rūmai atsi-
naujins, išsinuomosime pastatą, 
kad dvaras turėtų ir savo žirgyną“, 
– sakė pašnekovė.
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Tvarus verslumas: siekiamybė išmokti ir 
išmokyti panaudoti viską 

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Rokiškio profesinio mokymo 
centras (RPMC) aktyviai žen-
gia aplinkos saugojimo keliu,  
įgyvendindamas įvairias inicia-
tyvas ugdo bei skatina mokinių 
verslumą. Tvarus verslumas 
– vis labiau pasaulyje populia-
rėjantis žodžių junginys, kurio 
esmė: neišmesti nieko, išnaudo-
jant visas galimybes „įdarbinti“ 
medžiagas du, tris ar net keturis 
kartus. 

Projektas
Ugdymo įstaiga įsitraukė ir nuo 

praėjusių metų sėkmingai daly-
vauja  Nordplus Junior programos 
projekte „Mano tvarus verslas“ 
(Nr. NPJR-2022/10056) kaip pa-
grindinis partneris.

Projekte bendradarbiauja trys 
ugdymo įstaigos: RPMC, Esti-
jos Tartu miesto „Tartu Vocatio-
nal College“ (VOCO) profesinė 
mokykla bei Latvijos Aizkraukle 
Vocational Secondary School 
(APVS).

Projekto tikslas – stiprinant ir 
plėtojant trijų profesinių moky-
klų bendradarbiavimą susipažinti 
su verslumo ugdymo ypatumais 
Baltijos šalyse, dalintis patirtimi ir 
mokytis iš partnerių patirties ug-
dant tvaraus verslumo idėją. 

Projektą finansuoja Swedish 
Council for Higher Education 
(UHR) – Vyriausybinė agentūra 
Švedijos aukštojo mokslo taryba, 
apimanti švietimo sektorių. 

Projekto įgyvendinimo laikas: 
2022 m. rugpjūčio 1 d. – 2023 m. 
rugsėjo 31 d.

Jau seka sėkmė
Projekte dalyvauja trys RPMC 

profesijos mokytojai: siuvėjo pro-
fesijos mokytoja, metodininkė Da-
nutė Stočkuvienė, projektų vado-
vė, apskaitos profesijos mokytoja, 
metodininkė Asta Mikulionienė 
bei apdailininkų profesijos moky-
tojas Arūnas Kairys.

„Tvaraus verslumo idėja gimė 
maždaug prieš metus, kai su 11-
12 klasių moksleiviais pradėjome 
įgyvendinti projektą „Praktinio 
verslumo ugdymo programos įgy-
vendinimas Lietuvos mokyklose“ 
kurio esmė – skatinti mokinius im-
tis iniciatyvos, generuoti idėjas ir 
imituojant realų verslą, kurti mo-
kinių mažąsias bendroves. Mūsų 
gretose yra pedagogų, kuriems 
rūpi tvarumas, ateitis ir išsaugo-
jimas, „audėme“ mintį, kaip gali-
ma būtų tuos dalykus – tvarumą 
ir verslumą – sujungti“, – inicia-
tyvos pradžią prisiminė A. Miku-
lionienė. 

Idėja netruko virsti realybe, o 
darbas – duoti vaisių. 

Vienas tokių pavyzdžių – jau 
sukurtas mokinių mokomosios 
bendrovės, kuriai vadovauja 
moksleivis Domantas Klasinskas 
produktas – dviračio laikiklis, ku-
ris buvo pagamintas iš medienos 
atraižų. Pagal užsakymą pagami-

nus garažo vartus, likusios plokš-
čių atraižos nebuvo išmestos. Jos 
buvo panaudotos įgyvendinant 
unikalią idėją, kurią jis pristatė 
regioninėje LJA eXpo parodoje 
ir sulaukė didelio susidomėjimo 
bei buvo apdovanotas prizu ir di-
plomu, kaip „Pramonės gamybai 
sparčiausiai pritaikomas sprendi-
mas“. 

Tvarūs siuviniai
Siuvėjo profesijos mokytoja, 

metodininkė D. Stočkuvienė viena 
pirmųjų RPMC pradėjo puoselė-
ti tvaraus verslumo idėją. Mintis 
pašnekovei kilo po vizito Portuga-
lijoje, pas net trečios kartos seną 
siuvėją, kuriam dovanų nuvežė 
mašina siuvinėtą krepšį. D. Sto-

čkuvienė pasakojo, jog dovaną 
apžiūrėjęs vyras sako: „Gražu, bet 
čia mašina. O, kad taip rankomis 
būtų...“. Portugalijoje labai verti-
namas rankų darbas.

„Nuo tada man kirba mintis – 
juk pas mus anksčiau viską siuvi-
nėdavo rankomis: pagalvėles, ser-
vetėles, takelius ant stalų... Dabar 
dauguma juos išmeta. Tai suplyšę, 
tai ištepti, tai pelių apgraužti. La-
bai gaila, juk rankomis siuvinėta. 
Sugalvojom juos „išnešti“ į gat-

ves: padaryti akcentu, šiuolaikinio 
siuvinio detale. Taip tie siuviniai 
„nugulė“ į rankinuką, į suknelę, 
paplūdimio skraistę, kad pasitar-
nautų, kad gyvuotų toliau. Siu-
vinėjimas mašina ir siuvinėjimas 
rankomis – nesulyginami, daugu-
mai kelia sentimentų“, – pasakojo 
D. Stočkuvienė ir pridūrė, jog to-
kie siuviniai – autentika. 

Anot jos, pamačiusi rankų dar-
bo siuviniu padabintą rankinuką, 
jo panorėjo RPMC partnerė Pran-
cūzijoje. 

Moko suderinti  
„Savo moksleiviams ugdome 

tvaraus verslumo suvokimą. Da-
lyvaudami Nordplus Junior pro-
gramos projekte „Mano tvarus 
verslas“, pas kolegas Aizkraukle 
profesinėje mokykloje matėme 
pavyzdį, kaip puikiai veikia tvaru-
mas ir verslumas, jei tikrai supran-
ti kas tai. Du moksleiviai ėmėsi 
gaminti dekoratyvines įpakavimo 
dėžutes – „spąstus“ gaiviųjų gė-
rimų buteliams. Dauguma jų nau-
dojamų medžiagų – natūralios. 
„Spąstų“ dėžutei pagaminti jie 
renka nulūžusias medžio šakas, 
jas apdoroja ir pagamina tikrai dė-
mesio vertus gaminius. Susikūrę 
verslo strategiją, savo darbus jie 
sėkmingai pardavinėja internetu. 
Susidomėjimas – milžiniškas“, –  
kalbėjo A. Kairys. 

Pasak jo, Lietuvoje taip pat yra 
tokių gaminių, tik čia – viskas iš 
naujų medžiagų. Pedagogas tiki-
no, jog profesinio mokymo cen-
tras turi moksleiviams ugdyti su-
pratimą, kad ne tik nauji daiktai 
gali puikiai funkcionuoti versle. 
Svarbiausia – idėja ir jos pateiki-
mas, tinkamas išreklamavimas. 
„Mokydami amato, kartu su žinio-
mis jiems teikiame ir verslo pra-
džiamokslį, kad įgyvendinę savo 
idėją mokėtų ir ją parduoti. Tai 
ne ką mažiau svarbu, kaip idėjos 
autentiškumas, tinkamas darbo at-
likimas. Kartais būna tikrai gerų 
darbų, tačiau netinkami pardavi-
mo būdai. Arba dar blogiau – kai 

nežino nuo ko pradėti, todėl labai 
svarbu iš karto viską susieti, ži-
noti, pradėti daryti“, –  kalbėjo A. 
Kairys. 

Kodėl projektas?   
Kolegos minčiai pritarė A. Mi-

kulionienė: „Mokiniams verslumo 
žinios, pagrindai labai reikalingi. 
Juk kiek tam vaikui reikia turėti 
drąsos, kad ne tik pristatytų savo 
idėją, gaminį, bet ir papasakotų 
apie procesą, sąmatas ir sąnaudas. 
Turi žinoti, ką pasakyti“.

Projektų vadovė sakė, kad ap-
silankiusi Nordplus Junior pro-
gramos projekto „Mano tvarus 
verslas“ dalyvių ugdymo įstaigose 
ir pamačiusi, kaip įgyvendinamos 
tvarumo ir verslumo iniciatyvos 
supratusi, kad Lietuvos ugdymo 
įstaigose verslumo skatinimo ar 
ekonomikos pagrindų yra mažai. 

„Pas kolegas Aizkraukle pro-
fesinėje mokykloje yra modulis 
„Inovacijos ir verslumas“, kurį 
mokosi visi moksleiviai. Nesvar-
bu kokią profesiją pasirinkai: 
siuvėjas, statybininkas, makia-
žo specialistas, virėjas. Pas mus, 
deja, tai yra tik pasirenkamasis 
modulis. Kiti projekto dalyviai – 
Tartu miesto profesinės mokyklos 
moksleiviai – jau ruošia sąmatas, 
kurias teikia užimtumo tarnybai. 
Jie jau yra sugalvoję savo verslą. 
Finansavimas ten nedidelis, po ke-
lis šimtus, bet esmė ta, kad jie pa-
tys pradeda daryti kažką realaus. 
Jau yra elementarios ekonomikos 
pradžiamokslis, kuris, sakyčiau, 
net yra pagrindas. Jau jie gauna 
teorines verslumo žinias ir geba 
jas pritaikyti praktikoje“, – įgyta 
patirtimi dalijosi A. Mikulionienė.

A. Kairys pridūrė: „Baigei mo-
kyklą: turi idėją, turi žinių, turi 
pradžią ir gali pradėti savo vers-
lą. Jau suvoki, kaip viskas vyks-
ta. Kol kas pas mus viskas vyksta 
minimaliai: „žaidžiama“ – akcijas 
pardavinėjam, perkam, bet ir tai 
jau praktinės žinios, kurios atei-
tyje labai pravers. Keletas mūsų 
mokytojų sakė, kad tai jų pirmos 

investicijos gyvenime“.

Projekto nauda
Projekte dalyvaujantis RPMC 

kolektyvas negailėjo gerų atsilie-
pimų ir dalijosi įspūdžiais apie 
moksleivių bei verslininkų glaudų 
bendradarbiavimą. 

„Ką pastebėjau Tartu profesi-
nėje mokykloje, tai, kad mokykla 
labai bendrauja su vietos vers-
lininkais. Juos kviečiasi. O šie 
domisi mokinių darbais, pasieki-
mais. Apskritai, bendradarbiavi-
mas vyksta visais lygiais: profe-
sinė mokykla bendradarbiauja su 
universitetu. 

Verslas kuriamas nuo pradžių 
iki pabaigos. Matydama tų mo-
kyklų moksleivius supratau, kaip 
svarbu ir prasminga per praktiką 
stiprinti jaunimo supratimą apie 
ekonomiką ir verslą. Suteikti rei-
kalingas žinias, įgūdžius ir verty-
bines nuostatas: gebėjimą identi-
fikuoti galimybes, kūrybiškumą, 
vizijos mątymą, gebėjimą vertinti 
idėjas, etikos ir tvarumo principais 
grindžiamą mąstymą. Nemažiau 
svarbu ugdyti pasitikėjimą savimi, 
motyvaciją ir atkaklumą, kalbėti 
apie reikalingų išteklių mobiliza-
vimą, finansinį ir ekonominį raš-
tingumą, iniciatyvumą, planavimą 
ir valdymą, darbą komandoje bei 
mokymąsi per praktinę patirtį“, – 
sakė A. Mikulionienė. 

Papildydamas kolegės mintis, 
A. Kairys pridūrė, jog dalyvavi-
mas projekte ir dalinimasis patir-
timi leido palyginti trijų Pabaltijo 
šalių profesinių mokyklų panašu-
mus ir skirtumus tvaraus verslumo 
ugdyme, pamatyti, kokioje srityje 
RPMC yra priekyje, kur reikia pa-
sitempti. 

Kolektyvas vienareikšmiškai 
sutarė: tikslas yra vienas – ugdyti 
mokinį.

Gegužės mėnesį projekto da-
lyvius priims RPMC ir pristatys 
čia įgyvendinamas veiklas, inici-
atyvas, supažindins su rajonu bei 
veikiančiu verslu.

Užs. Nr. 2166

Projekte dalyvauja trys RPMC profesijos 
mokytojai (iš kairės): A. Mikulionienė, A. Kairys 
bei D. Stočkuvienė. 

Tvarus verslumas – išpjaustytas kiškių 
figūrėles projekto dalyviai parsivežė 
namo, o likusi fanera buvo panaudota 
kaip užsklanda kriauklei uždengti. 

A. Kairio nuomone, dalyvavimas projekte ir 
dalinimasis patirtimi leido palyginti ir pamatyti, kokioje 
srityje RPMC yra priekyje, kur reikia pasitempti. 

D. Stočkuvienė viena pirmųjų RPMC pradėjo 
puoselėti tvaraus verslumo idėją. (RPMC nuotr.)
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Nuo balandžio 14 dienos, kai darbą pradėjo 2023-2027 metų kadencijos Rokiškio rajono vadovai ir taryba, „Rokiškio Sirena“ startavo 
rašinių ciklu, kuriame pristatomi naujos kadencijos Rokiškio rajono savivaldybės vadovai ir naujai išrinkti tarybos nariai. Nors daugelis jų 
rokiškėnams tikriausiai puikiai pažįstami, bet, tikimės, kad sužinosite ir tokių dalykų, kurių apie politikus ir naujokus taryboje galbūt visai 
ir nežinojote. Su jais kalbamės ne tik apie darbą ir tai, kas šiuos žmones atvedė bei laiko politikoje, bet ir šnekučiuojamės apie asmeninį 

gyvenimą, pomėgius ir kasdienybę. Tad kviečiame pažinti tuos, su kuriais, tikėtina, būsime artimiausius ketverius metus.

R. Stankevičiūtė-Vilimienė – apie du politikus šeimoje, 
ginčus, Rokiškio perlus ir Drakono galvas

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Naujai išrinktoje Rokiškio 
rajono savivaldybės taryboje 
Raimonda Stankevičiūtė-Vili-
mienė – naujas veidas, tačiau 
rokiškietė sako, kad šio krašto 
aktualijos jai gerai žinomos. 
Ilgą laiką dirbo spaudoje, vė-
liau su nevyriausybinėmis orga-
nizacijomis, šiuo metu yra Vie-
tos veiklos grupės vietos plėtros 
strategijos administravimo va-
dovė. Savivaldybės taryboje R. 
Stankevičiūtė-Vilimienė dirbs 
opozicinėje Liberalų sąjūdžio ir 
Lietuvos žaliųjų partijos koali-
cijoje „Už laisvę augti“. 

Šiame pokalbyje su savivaldy-
bės tarybos nare – apie politinius 
ginčus, atstovaujamąja demokra-
tiją, Rokiškio perlus ir kitus da-
lykus

– Tarp savivaldybės tarybos 
narių esate naujas veidas. Kodėl 
nusprendėte dalyvauti savival-
dybių tarybų rinkimuose?

– Po studijų iš Rokiškio neiš-
važiavau, visada dirbau aktyvų 
organizacinį darbą ir daugelis 
dalykų man yra žinomi. Kadangi 
dirbau laikraštyje, jam vadova-
vau (iš viso spaudoje dirbau apie 
20 metų), negalėjau aktyviai da-
lyvauti politinėje veikloje. Kai 
išėjau iš darbo laikraštyje, įsitrau-
kiau į politinę veiklą. Mano vyras 
buvo vienos partijos lyderis, todėl 
ilgą laiką nesiveržiau į sąrašus, 
kad mes, kaip vyras ir žmona, ne-
būtume viename. Dabar su vyru 
į rinkimus ėjome būdami skir-
tinguose sąrašuose, tai šiai mano 
nuostatai nekliudo.

 
– Panašiai pagal lietuvišką 

tradiciją, kai viena šeima – dvi 
partijos?

– Dabar mes nepartiniai. Vienu 
metu abu su vyru buvome parti-
joje „Tvarka ir teisingumas“, bet 

ta partija susijungė su Naująja 
sąjunga, su liberalcentristais. Po 
to susijungimo aš parašiau pir-
mininkui raštą, kad tikrai šiame 
junginyje nebūsiu ir paaiškinau 
kodėl. Tokiu būdu tapau neparti-
nė. Egidijus (vyras) taip pat nėra 
tame darinyje. Jis dirba su Lietu-
vos valstiečių ir žaliųjų sąjunga, 
aš kol kas atradau Lietuvos žalių-
jų partiją, domiuosi jų programa. 
Man labai svarbi nacionalinio 
susivienijimo programa. Jeigu 
mažosios centrinės partijos veikia 
per patriotiškumą ir pilietiškumą, 
man jos yra priimtinos. Man labai 
svarbu krikščioniškos vertybės, 

šeimos principai, kokia ji turi 
būti, pagarba žmonių dvasiniams 
įsitikinimams, todėl aš tikrinu tą 
partinį lauką, tačiau kol kas galu-
tinai sprendimo nesu nepriėmusi. 
Savo pažiūromis aš esu Sąjūdžio 
žmogus, man svarbios patriotinės, 
tautinės idėjos, kurias jie kėlė, 
aktyvus žmonių įsitraukimas į 
viešųjų  reikalų tvarkymą. Kai tai 
nevyksta, mane labai liūdina ir tu-
rimomis priemonėmis aš bandau 
pasakyti, kad turi būti kitaip.

– Šeimoje abu su vyru esate 
politikai,  ar stebint ir vertinant 
šalies ir rajono aktualijas daž-
nai kyla ginčai?

– Jeigu paklaustumėte mano 
vaikų, ypač Monikos, ji ir dabar 
juokiasi prisiminusi, kaip ryte at-
sibusdavo nuo ginčo. Bet disku-
tuodavom ne dėl puodų, bliūdų, 
ne dėl namų reikalų, o apie kažko-
kią Lietuvos ar pasaulio sociali-
nę, ekonominę, politinę aktualiją. 
Mūsų namuose ginčai kyla tik dėl 
to, dėl visų kitų dalykų, namų ker-
čių mes labai lengvai susitariame, 
tvyro patikima ramybė.

– Kas laimi tuose ginčuose?
– Niekas nelaimi, nusirami-

nam, bet po kurio laiko dar pra-
tęsiame. Vyras turi ir profesinės 
kompetencijos, jis baigęs istorijos 

studijas, tuo metu buvo dėstoma ir 
politologija, be to, jis turi labai di-
delę partinę patirtį, iš tikrųjų daug 
žino ir jo autoritetu aš pasikliauju 
ir lenkiuosi, bet vis tiek turiu savo 
kertines vertybines pozicijas, dėl 
to tą atmosferą ir įkaitinu namuo-
se.

– Kaip atitrūkstate nuo dar-
binės veiklos?

–  Aš labai ilgą laiką buvau 
scenoje. Buvau Rokiškio liaudies 
teatro artistė. Tuo metu, kai akty-
viai vaidinau, režisierius buvo a. 
a. Jonas Karenka. Sukūriau daug 
vaidmenų – nuo Lietuvos kara-
lienės Barboros Radvilaitė iki 
rūsčios mamos Bernardos Albos. 
Mes, teatralai, tuos vaidmenis ne 
tik kūrėme, bet ir išgyvenome. Į 
save sutelki daug visokių patirčių, 
turi permąstyti teatro herojų ydas, 
jų gerąsias savybes.

– Teko vaidinti vienoje sceno-
je su savivaldybės administraci-
jos direktoriumi? Ten  nedisku-
tuodavote apie politiką?

– Teko vaidinti. Mes esame 
tos pačios asociacijos nariai. Ten 
apie politiką nediskutuodavo, mes 
šiaip gyvenom, juokingai. Pirma-
jame spektaklis „Drakonas“ buvo-
me vieno drakono dvi galvos. Jis 
viena, o aš – kita. Trečioji galva 
buvo dar vienas teatro kolega Ra-

mūnas

– Jumyse dabar gyvena kaž-
kokio herojaus dalis?

– Dabar negyvena, dabar ma-
nyje gyvena nesupratimas, kodėl 
40 metų tradiciją, festivalį „Vaidi-
name žemdirbiams“ reikia keisti, 
tarsi Lietuvoje žemdirbių nebėra.

– Kalbate apie teatrų festiva-
lio pavadinimą?

– Taip, nes pavadinimas yra 
kaip ženklas, su kuriuo augo kar-
tos. Rokiškio krašto žmonės šitą 
festivalį su ženklu „Vaidiname 
žemdirbiams“ išsaugojo net per 
didžiausius sunkmečius. Buvo 
socialinės ekonominės santvarkos 
virsmas, buvo didžiuliai neprite-
kliai, o festivalį su profesionaliais 
Lietuvos teatrais išsaugojome. 
Aš nesuprantu, kodėl šiais gerais 
laikais reikia imti ir tuos ženklus, 
kodus sunaikinti. Esu kultūros 
centro taryboje, rajono savival-
dybės kultūros taryboje, bet man 
niekas nepaaiškino, kodėl to rei-
kia.  

Juk šiandien „Oskarų“ apdo-
vanojimus žinome dėl to, kad tai 
beveik šimtmetį gyvuojantis ren-
ginys, „Auksinius liūtus“ irgi ži-
nome dėl ilgaamžiškumo, kodėl 
šiais laikais žodis „žemdirbys“ 
tapo nebepatrauklus? Tarsi žemės 
nebedirbame, nebeturime ūkinin-

R. Stankevičiūtė-Vilimienė dirbs savivaldybės tarybos opozicijoje.

Spektaklis „Reikia melagio“ Lietuvos televizijoje. 2020 m. Rokiškyje atidengta Sąjūdžio lenta ir Sąjūdžio vardu pavadinta aikštė.
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kų. Negi visi į kosmosus skraido?

– Kas formavo jūsų kritinį 
žvilgsnį į įvairius dalykus, norą 
išsakyti poziciją? Turėjo įtakos 
profesinė veikla?

– Išugdė profesinė ir kūrybinė 
veikla teatre. Drąsos suteikia tai, 
kad nuo paauglystės esu scenoje. 
Aš nebijau auditorijų. Liaudies 
teatro režisieriai mane ilgą laiką 
lavino, kad įgaučiau drąsos kal-
bėti, o žurnalisto profesija, kurią 
esu įgijusi, dar ir įpareigoja tai 
padaryti.

– Šią kadenciją dirbsite opo-
zicinėje frakcijoje. Kaip jį verti-
nate praėjusios kadencijos tary-
bos narių ketverių metų darbą?

– Galiu kalbėti apie senas ir 
naujausias patirtis, kaip vyko ko-
miteto posėdis (esu Aplinkos ir 
kaimo plėtros komiteto komisijos 
sudėtyje).

Vienas iš Lietuvos pažangos 
strategijos, galiojančios nuo 2012 
m. plano rodiklių – pasiekti, kad 
iki 2030 m. 30 proc. savivaldybių 
viešųjų paslaugų teiktų nevyriau-
sybinės organizacijos (NVO) 

 Nuo 2015 m. buvau savivaldy-
bės suformuotos Nevyriausybinių 
organizacijų tarybos pirmininkė, 
kūriau nevyriausybinių organi-
zacijų platformą, jau tada sakiau, 
kad trūksta instrumentų, šiam pla-
nui savivaldybės nėra pasirengu-
sios. Visą laiką kartojau – reikia 
stiprinti NVO, kad jos įgytų kom-
petencijų ir galėtų perimti viešą-
sias paslaugas. Savivaldybė turėtų 
atlikti kontrolieriaus funkciją, o 
paslaugas vykdyti laisvi žmonės 
– nevyriausybininkai arba verslas. 
Kai pats esi vykdytojas ir kontro-
lierius, negali su savimi susitarti. 
Socialinės apsaugos ir darbo mi-
nisterija stengiasi savivaldybes 
įtikinti per pinigus, kad tai yra tei-
singas kelias. Socialinėms paslau-
goms, jeigu jas teikia nevyriausy-
binės organizacijos, finansavimas 
yra didesnis, negu tada, kai jas 
teikia biudžetinės įstaigos. Labai 
tikiu, kad Kultūros ir visos kitos 
ministerijos eis tuo pačiu keliu ir 
pasieksime pažangos plano rezul-
tato.

Ta linkme jau judama, kai ku-
rias paslaugas savivaldybė jau 
perduoda nevyriausybininkams.

Šiandien kalendorius rodo 

2023-iuosius, o 2025 m. jau turė-
tų būti pasiekta 15 proc. paslaugų 
perdavimo. Procesas vyksta, bet 
per lėtai

Komitetų posėdyje labai nu-
stebino vienas klausimas, kai 
bandžiau išsiaiškinti, kodėl antrą 
kartą vienai nevyriausybinei so-
cialinės srities organizacijai sa-
vivaldybė ne konkurso būdu tei-
kia patalpas.  Domėjausi, ar yra 
kontrolė, ar veiklos realiai vyks-
ta, tačiau atsakymo negavau. Dar 
labiau nustebino vienos tarybos 
narės, kuri nebe naujokė, replika, 
kad mes net neįsivaizduojame, 
kaip jie ieško akredituotų organi-
zacijų, kurios tas paslaugas teiktų.

Ne ieškoti reikia, o paskelbti 
konkursą, kad savivaldybei reikia 
nevyriausybininkų su atitinkamo-
mis kompetencijomis. Ką reiškia 
ieškoti? Susitarti su savo draugu?

– Turi būti skatinimas ir kon-
trolė?

– Be abejonės. Labai džiau-
giuosi praėjusios kadencijos savi-
valdybės taryba, kad dauguma ne-
vyriausybininkų, turinčių patalpas 
kaimuose, atleistos nuo mokesčių, 
bet kitas dalykas, tai yra mokesčių 
mokėtojų turtas. Jeigu bendruo-
meninės ir kitos nevyriausybinės 
organizacijos gauna tas patalpas, 
jos turi būti įveiklintos.

– Ilgą laiką dirbate su nevy-
riausybinėmis organizacijomis. 
Kokius didžiausius pokyčius, 
įvykusius šioje srityje per pas-
tarąjį dešimtmetį išskirtumėte, 
ar išnaudojamos ir įvertinamos 
visos galimybės?

– Kaip didžiausią pokytį, ku-
ris yra visiškai eksperimentinis, 
išskirčiau LEADER programą. 
Dirbu vietos veiklos grupėje ir 
pradėti nevyriausybinių organiza-
cijų socialinį verslą rajone buvo 
ambicingas planas. Nevyriausy-
bininkas, kuris mąsto širdimi ir 
nori padėti pasauliui, dar turi tu-
rėti ekonominių įgūdžių ir mąs-
tyti šiek tiek kaip verslininkas, 
racionaliai. Daryti tai, kas galėtų 
generuoti pajamas. Jam tai sudė-
tinga, bet tuos pokyčius bandome 
įgyvendinti. Manau, tai didžiulis  
pasistūmėjimas į priekį. Sociali-
nis verslas teikia nevyriausybinin-
kams finansinį savarankiškumą,  
nes iš pelno jie galės vystyti savo 

organizacijos veiklas ir jiems ne-
reikės ištisai būti su ištiesta ranka 
nuo projekto iki projekto. Šis ju-
dėjimas plečiasi ten, kur yra daug 
jaunimo, didžiuosiuose miestuo-
se.

– Bet jau yra socialinio verslo 
pavyzdžių ir Rokiškyje?

– Esame paleidę 6 socialinius 
verslus: Kairelių ir Kriaunų kai-
mo bendruomenių, tautodailinin-
kų asociacijos Salose, dar vienos 
tautodailininkų organizacijos ir 
asociacijos „Išdrįsk keistis“. Pas-
tarosios keturios dar procese, ne-
pabaigti projektai. Naujuoju lai-
kotarpiu iki 2029 m. planuojame  
sukurti mažiausiai 4 socialinius 
verslus, du iš jų visiškai naujus.

– Kokie bus Jūsų ar frakcijos 
pirmieji darbai savivaldybės ta-
ryboje, kokius siūlymus norėtu-
mėte inicijuoti?

– Jau siūliau pirmajame komi-
teto posėdyje, bent susidūriau su 
nesupratimu, nors manau, per kurį 
laiką suprasime vieni kitus.

Savivaldybė, kaip institucija 
yra sukūrusi pilietines tarybas, 
kurias sudaro pusė savivaldy-
bininkų, pusė pilietininkų. Tai 
Bendruomenės sveikatos taryba, 
Šeimos taryba, Kultūros taryba, 
Neįgaliųjų reikalų komisija. No-
rėtųsi, kad šiose tarybose būtų 
svarstomos įstaigų ataskaitos. Po-
sėdyje buvo daug įvairių įstaigų 
ataskaitų apie jų veiklą ir planus. 
Pasiteiravus, ar ataskaitos buvo 
išklausytos kolegialiuose institu-
tuose, ar diskutuota su šiomis ta-
rybomis, paaiškėjo, kad ne. <...> 
Tada grįžtu prie savivaldybės 
strateginio plano, kuris patvirtin-
tas sausio mėnesį. Jame parašytas 
3 prioritetas: socialiai atsakingos 
valdysenos plėtojimas. Jis kal-
ba apie tai, kad efektyvios vietos 
savivaldos kūrimas yra susijęs su 
bendruomene priimant sprendi-
mus.

Opozicija ir konkrečiai mūsų 
frakcija dirbs, kad atsivertų ne tik 
savivaldybės fizinės durys, visuo-
menei, bet ir žinojimo durys. Nes 
aš buvau „pagauta“ labai negeroje 
situacijoje, kai nuvažiavome į Jū-
žintus aptarti strateginių perspek-
tyvų ir mane mokytojos klausinė-
jo, kokios bus mokyklos pastato 
perspektyvos. Pasakiau, kad nie-
ko nežinau, nes aš šiam procese 
nedalyvauju, bet kodėl jūs, vietos 
gyventojai nežinote? Jeigu moky-
kla uždaroma rugsėjo mėnesį, jūs 
visi turite žinoti – ne tik kaip dar-
buotojai, bet kaip bendruomenės 
nariai – ką darys su pastatu.

Mane labai nudžiugino, kai per 
posėdį Rokiškio rajono ligoninės 
direktorius Raimondas Martinėlis, 
numatydamas, kad galbūt pers-
pektyvoje teks uždaryti Pandėlio 
slaugos skyrių, ėmė kalbėti apie 
tai, kad turime pradėti diskusiją 
su bendruomene. Faktas – Pan-
dėlio krašto žmonėms pablogės 
sąlygos, vadinasi, apie pokyčius 
informacijos reikia anksčiau, 
negu perskaičius tarybos sprendi-
mus. Juk taip buvo ir su Vaižganto 
gimnazijos pastatu. Tik nuo kovo 
mėnesio bendruomenė (kalbu ne 
apie mokyklos bendruomenę) ga-

lėjo diskutuoti ir tai buvo panašu 
į šaltą dušą. Neturi būti siauruose 
ratuose aptarinėjami ir forsuoja-
mi klausimai, kai tai liečia didelę 
bendruomenės dalį, kai kalbame 
apie vieną seniausių Lietuvoje 
gimnazijų.  

Mes vystome atstovaujamąją, 
bet ne vadovaujamąją demokrati-
ją, mums niekas nesuteikia teisės 
vadovauti gyventojų minčiai.

– Kokie nenaudingi rajonui 
sprendimai per pastaruosius ke-
lerius metus jums įstrigo?

– Labai naudingas sprendimas, 
deja, ne visiems – nemokamas 
keleivių pavežėjimas. Socialinės 
įtraukties, klimato kaitos požiūriu 
jis reikalingas, puiku, kad savival-
dybė paleido viešąjį transportą., 
tačiau kaimo žmonėms negaran-
tuojamas nei mokamas, nei nemo-
kamas transportas. Pagrindinės 
darbo vietos yra mieste, bet pasi-
rodo, kai derina maršrutus, nekal-
ba su rajono darbdaviais, kad iš 
kaimų galėtų atvažiuoti žmonės. 

Anksčiau minėta, kad buvo nu-
matyta kitų maršrutų, tačiau juos 
išbandė ir pamatė, kad per mėnesį 
pravažiavo vos keli žmonės. Ar 
apsimoka eksploatuoti autobusus, 
jeigu važiuoja 1–2 keleiviai?

Jeigu bandomas maršrutas, 
prieš tai turi būti plati informacinė 
kampanija. Bet kokia verslo įmo-
nė pradėdama kažką daryti sten-
duose, laikraščiuose ims pasakoti 
žmonėms, kaip jiems bus gerai. 
Marketingas taip veikia. Aš dir-
bau verslo įmonėje, „Gimtajame 
Rokiškyje“. Mes paleisdavome 
įvairias prenumeratų kampanijas, 
konkursus. 3 mėnesius skelbda-
vome informaciją pačiose geriau-
siose pozicijose. Pirmame, pasku-
tiniame, viduriniame puslapiuose, 
kad visokių įpročių skaitytojai 
atrastų tą informaciją. Ir žinote, 
kada prasidėdavo pats konkurso 
pikas? Po 2 mėnesių. Tai jeigu pa-
leidžiu pora maršrutų ir apie juos 
niekas plačiai nežino, žinoma, kad 
tikimybė, jog juo važiuos, nulinė.

– Kuo Rokiškis gali didžiuo-
tis lyginant su kitais panašaus 
dydžio regioniniais miestais?

– Kai į Rokiškį atvažiuoja ko-
legos ir pažįstami, pasakoju, kad 
Rokiškio miestas yra dviejų prezi-
dentų – Algirdo Mykolo Brazaus-
ko ir Bronislavo Komarovskio 
– tėvonijos. Rokiškio kraštas yra 
4 ministrų pirmininkų tėvonijos, 
dviejų partizanų iš aštuonių, pa-

sirašiusių deklaraciją, tėvonijos. 
Rokiškis turi pramonę, kas jį iš-
skiria iš kitų. Čia kūrėsi viena pir-
mųjų muzikos mokyklų, Rokiškio 
krašte suvaidintas pirmasis viešas 
vaidinimas. Turime įspūdingą 
laisvės kovų istoriją, išlikusius 
dvarus su ten buvusia kultūra. 
Tai kraštas, kuriam nereikia kur-
ti legendos – ją sukūrė prieš tai 
gyvenę žmonės, todėl laba jautru 
saugoti tą atminimą. Turime vieną 
garsiausių Lietuvoje primityvistų 
Lionginą Šepką, kurio tema buvo 
kuriamas mikrorajono parkas. Be-
veik 10 metų skulptoriai, tauto-
dailininkai, medžio drožėjai ne tik 
iš Lietuvos, bet ir Latvijos kūrė 
tas skulptūras, kurių nelabai suge-
bame saugoti. Kai vyko diskusija 
dėl vaikų žaidimų aikštelės, nei 
vienas iš mūsų, mero oponentų, 
nesakė, kad nereikia tos žaidimų 
aikštelės. Visi sakėme, kad rei-
kia, bet ji neturi konfliktuoti savo 
vaizdu su tautodaile, tai neturėtų 
būti gamykliniai pigūs įrenginiai, 
o pasirinkti kiti sprendimai. 

Žaviuosi J. Ir S. Zajančiauskai-
čių vasaros festivaliais, jos daro 
tokį titanišką darbą, taip pat visa 
jaunimo rimtąja kultūra. Vargonų 
muzikos festivalis, kurį kažkada 
sukūrė Panevėžio kolegija ir tuo 
metu direktoriavusi Stasė Juškie-
nė. O dar medžio drožėjo L. Šep-
kos konkursai, Liudo Dovydėno 
premija, kurią įsteigė jo sūnus, 
teatrų festivalis, „Vaidiname žem-
dirbiams“, vienas seniausių mūsų 
folkloro ansamblių „Gastauta“, 
saugantis etnokultūros tradicijas, 
atliekantys autentišką folklorą – 
tai  didieji Rokiškio kultūriniai 
perlai. 

– Ar turite įprotį ar silpnybę, 
kurios norėtumėte atsikratyti?

– Kažkada gyvenime rūkiau, 
bet jau seniai šio įpročio atsi-
kračiau ir tuo labai džiaugiuosi. 
O šiaip  turbūt reikėtų sumažinti 
įprotį kalbėti, bet nežinau, kaip 
seksis. Net maldoj ir išpažinties 
eidama nuolat apie tai kalbu. Kar-
tais labai natūraliai sukyla emo-
cijos, kartais jos trukdo kitam 
suprasti, ką tu kalbi. Galbūt tai 
reguliuojama ir per tuos ketverius 
metus išsitreniruosiu prigesinti 
emociją ir racionaliau kalbėti.

Ačiū už pokalbį. 

Egidijaus gimtinėje sodina alyvų alėją.

Matilda iš spektaklio „Nutildytos mūzos“.
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Tris savaites – nuo balandžio 
7-osios iki 23-osios, kamajiškiai 
mini vieno žinomiausių jų kraš-
tiečio, lietuvių dvasininko ir po-
eto Antano Strazdo 190-ąsias 
mirties metines. Renginių ciklas, 
startavęs Kamajų A. Strazdo 
gimnazijoje, šios datos minėjimu, 
sekmadienį baigsis Šv.  Mišiomis 
Kamajų Šv. Kazimiero bažnyčio-
je, jas aukos Panevėžio vyskupas 
Linas Vodopjanovas, poeto eiles 
skaitys žinomas aktorius Algir-
das Latėnas, kantičkines giesmes 
giedos Rokiškio Rudolfo Lyma-
no muzikos mokyklos ansamblis 
„Gelmės“.

Sutelkė pajėgas
Panemunėlio universalaus dau-

giafunkcio centro Kamajų skyriaus 
kultūrinės veiklos vadybininkė Si-
gita Gasiūnienė-Bracienė sakė, kad 
vyko ypatingas pasiruošimas šio 
garbaus kraštiečio 190-ųjų mirties 
metinių minėjimui. Tam sudaryta 
speciali programa – nuo žygio, in-
kilėlių ir paukštelių gaminimo iki 
A. Strazdo eilių skaitymo, o į jos 
kūrimą įsitraukė visa bendruome-
nė – nuo seniūnijos administracijos, 
vietos bendruomenių gimnazijos iki 
pavienių gyventojų. 

„Nuoširdus ačiū visai Strazdelio 
renginių darbo grupei. Visi kartu 
surėmę pečius sukūrėme puikią jo 
atminimui skirtą renginių programą 
su daug įvairių veiklų. Kiek daug 
naujų potyrių šis įvykis mums pa-
dovanojo – nuo šventinių programų 
rengimo iki seniūnijos miškų išbrai-
džiojimo. Ačiū kultūros darbuoto-
jams ir bibliotekininkams, seniū-
nijos saviveiklininkų kolektyvams, 
Kamajų bendruomenei, Aukštakal-
nių, Duokiškio, Salų, Verksnionių, 
Kalvių kaimų bendruomenėms, 
seniūnaičiams, Kamajų respubli-
kos prezidentui, Kamajų seniūni-
jai, Kamajų A. Strazdo gimnazijai 
ir ikimokyklinio ugdymo skyriui, 
Kamajų parapijai, Rokiškio Juo-
zo Keliuočio bibliotekai, už puikų 
šventės apipavidalinimą ačiū Vaidai 
Babidorič –Muralienei, visai se-
niūnijos bendruomenei“, – kalbėjo 
S. Gasiūnienė-Bracienė, baigiantis 
minėjimo renginių programai. 

Dvigubas minėjimas
Balandžio 7 d. Kamajų A. Straz-

do gimnazijoje prasidėjo renginių 
ciklas, skirtas paminėti poeto ir 
dvasininko 190-osios mirties me-
tines ir 60 metų jubiliejų, kai mo-
kyklai buvo suteiktas A. Strazdo 
vardas.  

Kaip skelbia gimnazijos ben-

druomenė, atsiliepdami į iniciatyvą 
minėti abi sukaktis mokiniai gami-
no suvenyrinius strazdukus, kurie 
papuoš Kamajų miestelio aikštę ir 
poeto kapą. Taip pat surengtos in-
tegruotos pamokos, o klasių valan-
dėlių metu vaikai lankėsi interakty-
viame A. Strazdo muziejuje.

Gimnazijoje puikuojasi J. Lašie-
nės parengta poeto atminimui skirta 
paroda „Pėsčias svieto paukštis“. O 
mokyklos būrelis „Littera“ (vadovė 
mokytoja N. Markevičienė) paren-
gė specialų informacinį lankstinu-
ką, kurį 7 klasės mokiniai (klasės 
vadovė Z. Šivickienė) padovanojo 
Kamajų seniūnijos gyventojams.

Balandžio 18 d. A. Strazdo 
gimnazijos mažojoje salėje įvyko 
poezijos skaitymai „Kai žmogus į 
paukštį grįžo“. S. Gedos poemos 
„Strazdas“ ištraukas ir Strazdelio 
poeziją skaitė svečias, aktorius ir 
režisierius Jonas Buziliauskas. 

Balandžio 21 d. gimnazijos ne-
formaliojo švietimo skyriaus mo-
kiniai pasirodė Panemunėlio UDC 
Kamajų skyriaus organizuojamame 
renginyje „Paukšteliu sugrįžau“.

Vaikščiojo takais
Balandžio 15 d. kamajiškiai išsi-

ruošė į pažintinį žygį „Poeto takais 
pasivaikščiokim...“. Net  45 žygio, 
skirto A. Strazdo atminimui, daly-
viai įveikė 21, 5 km atstumą. 

„Žygis, kaip ir poeto gyvenimas, 
nebuvo lengvas. Daug iššūkių mūsų 
laukė, tačiau viską atpirko gera 
nuotaika ir smagūs kelionės įspū-
džiai. Aplankėme daug Kamajų se-
niūnijos kultūros objektų kartu pa-
minėdami ir Kultūros dieną. Daug 
bendrystės, šiltų pokalbių, linksmo 
juoko šis žygis mums padovano-
jo. Ačiū visiems žygio dalyviams, 
ypač jaunimui. Nors skaudėjo ko-
jas, bet džiaugėsi širdis, matant jų 
entuziazmą ir norą eiti. Ačiū mūsų 
gidams Jolantai Vygėlienei ir Vy-
tautui Viliui, Daivutei ir Henrikui 
Mickūnams už nuostabaus skonio 
košę ir puikųjį didžiausią tortą, ve-
dliui Gintarui, už Duokiškio krašto 
pristatymą, Giedrei Dagienei, Ka-
majų seniūnijos vyrams už pagal-
bą rengiant maršrutą, vairuotojams 
Virgiui ir Ričardui už kantrybę, 

ačiū visiems prisidėjusiems prie 
šios minties įgyvendinimo. Už pa-
laikymą ačiū, jums mieli žmonės, 
visiems, kurie širdimi buvo su 
mumis, nes Strazdelio dvasia gyva 
mūsų stiprybėje. Nešėme ją kie-
kvienas savo širdyje. Ir supratom, 
kad jo auka, sunkus gyvenimas, 
tiesos siekimas, meilė gamtai ir 
paprastam žmogui nebuvo veltui. 
Didžiulė pagarba šiam mūsų kraš-
to šviesuoliui. Kartu mes stiprūs“, 
– skelbė seniūnijos administracija 
savo socialinio tinklo paskyroje.  

Suguls į interaktyvią knygą
Minint A. Strazdo metines įgy-

vendinta ir dar viena graži bendruo-
meninė idėja – padedant rėmėjams 
gimnazijos teritorijoje įkurta Straz-
dų alėja, kurioje puikuojasi 20 inki-
lėlių.

„Inkilų gaminimo akcija pavy-
ko sėkmingai – turime 32 inkilus 
paukšteliams. 22 iš jų puošia A. 
Strazdo gimnazijos liepų alėjos 
kiemą, o kiti sukabinti miestelio 
erdvėse“, – sakė sumanymo orga-
nizatoriai. 

Anot jų, pasibaigus šventiniams 
renginiams, visos užfiksuotos isto-
rinės akimirkos ir įspūdžiai suguls į 
interaktyvią knygelę, įprasminančią 
renginių ciklo finalą.

Eilių ir dainų vakaras
Balandžio 21 d. Kamajų ben-

druomenės namuose surengtas 
jaukus poezijos ir dainų vakaras 
„Paukšteliu sugrįžau“. 

Obelių socialinių paslaugų namų 
Kriaunų dramos kolektyvas atliko 
literatūrinę  kompoziciją „Reiš-
kiu, giedu, linksminu“ (režisierė  
Audronė Vainauskaitė). Įvairius 
paukštelius apdainavo Kamajų se-
niūnijos kolektyvai ir Kamajų Anta-
no Strazdo gimnazijos neformalaus 
švietimo skyriaus vaikai. Prade-
dant „špakais“, „busilais“, „gul-
belam“ ir lakštingalėlam ir vakarą 
vainikavo Vytauto Kernagio daina 
„Baltas paukštis“. Taip simboliškai 
nuskambėjo dainos žodžiai „Gieda 
paukštis virš mūsų ir giedos“. 

„Mūsų širdyse strazdelis amži-
nai giedos“, – įsitikinusi S. Gasiū-
nienė-Bracienė.

Tapo pasakojimų veikėju
Kaip rašoma Visuotinėje lietu-

vių enciklopedijoje, A. Strazdas 
gimė 1760 m. kovo 9 d. Astrave, 
dabartiniuose, Margėnuose, Rokiš-
kio rajone. Jis mirė 1833 m. balan-
džio 23 d. Kamajuose, čia ir palai-
dotas. 

Mokėsi Skaistkalnės, Alūkstos, 
Daugpilio, Polocko vienuolynų 
mokyklose ir Vyriausiojoje Lietu-
vos mokykloje Vilniuje. 1789 m. 
baigė Varnių kunigų seminariją. 
Nuo 1790 m. kunigavo Kupiškyje, 
Subačiuje, Karsakiškyje ir kitur. 
Nuo 1814 m. nuolatinių pareigų ne-
turėjo, gyveno iš atsitiktinių dvasi-
ninko patarnavimų ir išsinuomotos 
žemės. 

Nuo 1820 m. gyveno Kamajuo-
se. Už elgesį ne pagal luomo pašau-
kimą 1828 m. buvo suspenduotas ir 
uždarytas į Pažaislio vienuolyną. Iš 
jo savavališkai pasitraukęs 1829 m. 
grįžo į Kamajus. Lietuvių kultūros 
istorijoje įsitvirtino kaip originali 
asmenybė, siekusi dvasios laisvės, 
atmetusi prisitaikymo etiką. Žmo-
nių buvo vadinamas Strazdeliu, 
tapo daugelio anekdotinių pasako-
jimų veikėju.

A.Strazdas išleido poezijos 
rinkinį „Giesmės svietiškos ir 
šventos“ (1814), kurį sudaro 9 pa-
saulietinio turinio eilėraščiai ir 2 
religinės giesmės. 1824 m. paskel-
bė odę „Giesmė Rygos miestui pa-
gerbti“. Beveik visi jo eilėraščiai 
virto liaudies dainomis. Savo po-
ezijoje poetas reiškė Šviečiamojo 
amžiaus pažiūras. 

Apie A. Strazdą parašyta groži-
nės literatūros kūrinių, pagal S. Ge-
dos poemą „Strazdas“ ir B. V. Ku-
tavičiaus operą „Strazdas – žalias 
paukštis“ (1984),  J. Vaitkus sukūrė 
filmą „Strazdas – žalias paukš-
tis“ (1990).
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Tris savaites Kamajų bendruomenių nariai dalyvavo įvairiuose renginiuose. Skambėjo dainos, sukurtos pagal A. Strazdo eiles.

Kamajiškiai traukė kunigo ir poeto 
A. Strazdo atminimo keliais 

Vienas iš pirmųjų renginių – žygis pėsčiomis. (S. Gasiūnienės-Bracienės nuotr.)
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Visą savaitgalį, balandžio 21-

23 dienomis, Kaune, „Žalgirio 
arenoje“ vykusioje vietinio turiz-
mo parodoje „Atostogauk Lie-
tuvoje“ Rokiškio išskirtinumą 
kasdien pristatė vis kita turizmo, 
laisvalaikio ir kultūros atstovų 
grupė – kas vietoje „virė“ kar-
vutes ir kvietė imperatorių ke-
liu, kas siūlė įsigyti meno rinkinį 
„pasidaryk pats“ ar itin neįpras-
tus medžio dirbinius, kas kvėpi-
no levandomis ir vėlė veltinius. 
Žinoma, tradiciškai daugiausia 
lankytojų buvo ten, kur siūlė 
kažką paskanauti. 

„Ant bangos“ – Ilzenbergo dvaras
Vienas iš labiausiai parodos 

lankytojus traukusių objektų 
buvo Ilzenbergo dvaro stendas 
su čia gaminamų vynų ir patie-
kalų degustacija bei senovinis 
automobilis, privertęs stabtelėti 
beveik visus traukiančius gilyn į 
ekspoziciją. 

Dvi dienas parodoje Ilzen-
bergo dvaro paslaugas pristatęs 
Petras Blaževičius, aukščiausios 
kategorijos gidas, pastebėjo, kad 
paroda „Atostogauk Lietuvoje“ 
yra prastesnė nei „Adventuras“ 
Vilniuje, vykstantis sausio pa-
baigoje.

„Šiandien Kauno Laisvės alė-
joje vyksta didžiulė mugė, kuri 
nutraukia ten nemažą dalį žmo-
nių. Vis tik lankytojų, besidomin-
čių mūsų pasiūlymais, praeina 
nemažai“, – sakė P. Blaževičius, 
kalbinęs kiekvieną, stabtelėjusį 
prie senovinio vyšninės spalvos 
automobilio.  

Kaip ten bebūtų su tuo pava-
sariškai šiltu saulėtu oru lauke, 
žydinčiomis sakuromis ir kilo-
metrine muge, tačiau prie Ilzen-
bergo dvaro stendo, kuriame visi 
galėjo degustuoti ir smalsauti 
apie dvarą, jo istoriją, didikus ir 
Rokiškį, visą laiką driekėsi lan-
kytojų eilutė. 

Įsimylėjo Lietuvą
Pirmąją parodos „Atostogauk 

Lietuvoje“ dieną, penktadie-
nį, buvo įteikti vietinio turizmo 
apdovanojimai „P.I.P.A.“, tarp 

laimėtojų – Rokiškis, tiksliau, 
Velykalnyje organizuota „Pirties 
diena“, pripažinta sveikiausiu 
2022 m. renginiu. Apdovanojimą 
už sveikiausią poilsį teikiančią 
įstaigą atsiėmė viešbučio „Palai-

ma Anykščiai Lakeside Reatre-
at“ savininkas Stefanas Bollin-
ger, kuris šypsodamasis kvietė 
užsukti į jo stendą. 

Parodęs apdovanojimą jis pa-
pasakojo ir kaip atsidūrė Lietu-
voje, tiksliau, mūsų kaimynystė-
je – Anykščių rajone. 

„2016 metais su žmona Ka-
rin per Baltijos šalis motociklais 
važiavome į Skandinaviją ir taip 
įsimylėjome Lietuvą, kad nu-
sprendėme čia apsigyventi. Lie-
tuvoje labai graži gamta, ramu, 
itin draugiški žmonės, todėl mes 
ir ėmėmės šio „crazy“ projekto 
jūsų šalyje. Čia gyvename be-
veik trejetą metų. Šveicarijoje 
apsaugos kompanijoje buvau 
technikos inžinieriumi, o žmona 
iki šiol dirba policininke, ji tiria 
įvykius po nužudymų ir kitų įvy-
kių, na, kaip seriale „CSI Niujor-
kas“. Aš gyvenu čia, o ji keliauja 
pirmyn atgal į Šveicariją ir Lie-
tuvą“, – smagiai vieną iš savo 
gyvenimo atkarpų nupasakojo S. 
Bollinger. 

Karo nebijo ir kviečia kitus
Prieš porą metų šveicarai 

Anykščių rajone prie Rubikių 
ežero atidarė viešbutį „Palaima“. 
Ateityje planuoja plėstis. Pasak 
pašnekovo, jie kuria tokią erdvę, 
kurioje būtų galima jaustis kaip 
namuose, nebūnant namuose. 

„Jokių giminių, draugų ar pa-
žįstamų iki 2016 metų Lietuvoje 
neturėjome. Tik iš mokyklos lai-
kų žinojome, kur yra jūsų šalis. 
Dabar Lietuvoje jaučiamės labai 
laimingi, mūsų verslas eina vis 
geryn ir geryn, nors iš pradžių 
turėjome iššūkių. Žingsnis po 
žingsnio atsirado gerų draugų. 
Nebijome karo Ukrainoje, nes 
gyvenime labai daug kas gali nu-
tikti, o karas vyksta ne Lietuvoje. 
Aš nepergyvenu dėl to, kas nuo 
mūsų nepriklauso, tiesiog džiau-
giuosi laiku. Žinau, kad Vakarų 
Europos gyventojai bijo karo, 
bet kalbinau žmones iš Šveica-
rijos ir Vokietijos atvykti į Lie-
tuvą ir pamatyti šią puikią šalį, 
čia visai nepavojinga“, – kalbėjo 
šveicaras iš Anykščių. 

Kasdien vis kiti potyriai
Praėjus visų prisistatančių 

regionų paviljonus, rokiškėnus 
radome visai ekspozicijos pabai-
goje. Nepaisant tos aplinkybės, 

prie mūsų stendo netrūko smal-
suolių. Visas tris parodos dienas 
čia Rokiškio kraštą pristatė ir su 
mūsų rajono turizmo ir laisvalai-
kio objektais supažindino Rokiš-
kio turizmo ir verslo informaci-
jos centro turizmo vadybininkė 
Diana Vėberė bei turizmo speci-
alistė Ramutė Ugničienė parodos 
lankytojus. 

Parodoje pirmą kartą pristaty-
ta trijų dvarų patyriminė kelionė 
„Paragauk paslapties“. Ši progra-
ma kvietė turistus įsigyti vieną 
bilietą ir kartu aplankyti Ilzen-
bergo, Rokiškio ir Salų dvarus. 
Balandžio 21 d. Kaune Rokiškio 
kultūros centras demonstravo 
teatralizuotą ekskursiją „Tea-
tralizuoti pasivaikščiojimai“, o 
Salų kultūros ir laisvalaikio rezi-
dencijos „siela“, tautodailininkė 
Birutė Dapkienė viliojo kvapnio-
mis šokolado ir saldainių „Kar-
vutės“ gamybos edukacijomis.

Atvyko pirmą kartą
Balandžio 22 d. savo kūrybi-

nės studijos veiklą pristatė daili-
ninkė, edukatorė Asta Keraitienė, 
o Rokiškio drožybos tradicijas 
lankytojams demonstravo tauto-
dailininkas Danas Stočkus.

A. Keraitienė pirmą kartą da-
lyvavo tokioje parodoje, ji atsi-
vežė savo rankų darbo medžio 
dirbinius, langinių tapybos pa-
vyzdžius, dekoruotus padėkliu-
kus ir magnetukus, kūrybinius 
rinkinius, paveikslus, atvirukus. 

„Smagu, kad žmonės domisi, 
nes kiekvienas daikčiukas yra iš-
pieštas ir visiškai originalus“, – 
sakė A. Keraitienė. 

Didžiausi atradimai 
Tuo tarpu tautodailininkas D. 

Stočkus iš Žiobiškio (Rokiškio 
r.) buvo šnekesnis. Pakalbio pra-
džioje šyptelėjęs: „Esu Danas, 
bet lietuvis“, tuoj surimtėjo. 

„Šiuo metu žmonių menkai. Į 
Kauną atvežiau savo medinukus, 
pristatau edukacijas“, – sakė mū-
siškis, apsuptas viešnių Astos ir 
Neringos iš Druskininkų. 

Nuotraukai su rokiškėnu pa-
pozavusios druskininkietės prisi-

pažino, kad pernai didžiausiu jų 
atradimu tapo Rokiškis. 

„Svaičiojau Kėdainiais, Bir-
žais, o dabar atradau Rokiškį. 
Jūsų krašte ne vieną kartą ėjome 
„Camino Lituano“ atkarpą. Vis 
sugrįžtu į Rokiškį. Jūsų miesto 
kultūrinis ir istorinis paveldas, 
tapytos langinės, Deksnių kai-
mas, senos trobos ir šimtamečiai 
medžiai, Salų dvaras, Kamajai, 
kalbinti žmonės – mano didieji 
atradimai jūsų krašte. Kamajuo-
se norėčiau gyventi nors ir šian-
dien“, – kalbėjo druskininkietė 
Asta. 

Jai pritarė Neringa, kad svar-
biausia yra pažinti savo kraštą 
– Lietuvą ir mažiausius jo regi-
onus, nes kiekvienas mūsų kam-
pelis išsiskiria savitumu. 

Kam sunaikinti 100-metį
Viešnioms nuėjus rokiškėnas 

D. Stočkus tuoj pademonstruoja 
tai, kuo žavisi parodos lankyto-
jai – mediniais įvairaus dydžio ir 
dar keistesnių formų, kombinuo-
tais su ragu, šaukštais ir šaukšte-
liais, prieskoninėmis, kitais bui-
ties daiktais. Čia pat jis ištiesia 
medinį kryželį ir nupasakoja jo 
atsiradimo istorija. 

„Tai – nervus raminantis kry-
želis, įdėkite nykštį ir laikykite. 
Jis pagamintas iš Žiobiškio baž-
nyčios medinio lango rėmai. Kai 
mūsų bažnyčioje keitė langus, 
senuosius rėmus norėjo sudegin-
ti. Man atidavė, padariau kryže-
lius, nes kam sunaikinti daugiau 
nei 100 metų ąžuolą“, – pasakojo 
D. Stočkus.  

Paskutinę parodos dieną, ba-
landžio 23-jąj, renginių erdves ir 
aromaterapijos veiklas nuo Ro-
kiškio krašto pristatė „Levandų 
vanagynė“ ir sertifikuota ama-
tininkė Alė Deksnienė, demons-
truvusi vilnos vėlimo amatą.
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Rokiškio paviljonas sulaukė svečių iš Švenčionėlių. 
(„Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Kultūriniai atradimai: druskininkiečių meilė Rokiškiui, šveicaro – 
Anykščiams ir raminantys kryželiai iš bažnyčios lango rėmo

A. Keraitienė pirmą kartą dalyvavo 
tokioje parodoje.

Šveicaras S. Bollinger su 
apdovanojimu.

Kryželiai iš Žiobiškio bažnyčios 
ąžuolinio lango rėmo.

Rokiškėnas D. Stočkus su druskininkietėmis Neringa ir Asta.



Šįkart į redakciją nešinas 
pluoštu savo kūrinių užsuko 
rokiškėnas Alfonsas KERAI-
TIS. Kviečiame susipažinti su 
jo kūryba. 

Tiesa, redakcijoje apsilankęs 
A. Keraitis savo kūrinius prašo 
vadinti gyvenimo „šypsniukais“. 

Alfonsas KERAITIS
Gimė 1937 m. rugpjūčio 28 d.
Tėvai: Motiejus Keraitis 

(1902–1979) ir Konstancija 
Blauzdytė-Keraitienė (1905–
1985) – valstiečiai žemdirbiai. 
Sesuo Stasė Keraitytė-Slavins-
kienė (g. 1947 m.) – maisto ruo-
šimo technologė. 

1946–1953 m. mokėsi Trau-
pio (Anykščių r.) septynmetėje 
mokykloje, 1953–1957 m. baigė 
Raguvos (Panevėžio r.) vidurinę 
mokyklą. 1957–1962 m. studija-
vo Lietuvos žemės ūkio akademi-
joje žemės ūkio mechanizaciją, 
įgijo inžinieriaus mechaniko išsi-
lavinimą.

Nuo 1962 m. iki šiol A. Kerai-
tis gyvena Rokiškyje.

1962–1998 m. jis dirbo Rokiš-
kio žemės ūkio mašinų gamyklo-
je inžinieriumi, kol išėjo į pensi-
ją. 24 metus jis buvo šios įmonės 
darbuotojų profesinės sąjungos 
komiteto pirmininkas.

A. Keraitis parengė ir išleido 
giminės kraštotyros rinkinį „Kur 
gimėm, kur augom, kur žemė 
šventa...“ (2011 m.).

Jis sudarė Rokiškio žemės 
ūkio mašinų gamyklos kraštoty-
ros rinkinį „Mano antrųjų namų 
kronika“, parašė aforizmų rinkinį 
„Kai velnias šalia“.

Vedė 1963 m. lapkričio 6 
d., žmona Janina Krikštolaity-
tė-Keraitienė – medikė, vaisti-
ninkė. Vaikai: Renaldas Keraitis 
(1964–2008) – inžinierius tech-
nologas pienininkas ir Vida Ke-
raitytė-Karčiauskienė (g. 1970 
m.) – pedagogė, pradinių klasių 
mokytoja.

Noriu truputį su jumis pabūti
„Kad žinotumėte kas esu ir 

norėtumėt su manimi pabendrau-
ti nors kelias minutes „Rokiškio 
Sirenos“ laikraščio puslapyje, 
prisistatysiu jums. Esu Anykš-
čių krašto žmogus. Gimiau dar 
Smetonos laikais trijų rajonų 
Ukmergės, Panevėžio ir Anykščių 
sandūroje esančioje seniūnijo-
je. Ten esančiame bažnytkaimyje 
baigiau septynmetę mokyklą, to-
liau persikėliau mokytis jau į Pa-
nevėžio rajone vidurinę mokyklą, 
arčiausiai nutolusią nuo tėviškės. 
Ją galėjau užbaigti gana sėkmin-
gai, bet likus gal mėnesiui iki eg-
zamino netikėtai buvau patekęs į 

saugumo pinklės. Jeigu ne moky-
klos pedagogų ryžtingos pastan-
gos galėjau negauti ir brandos 
atestato, neaiški galėjo būti ir 
mano ateitis. Gal ir Dievas mane 
gelbėjo iš tos nelaimės. Sėkmin-
gai įstojau į žemės ūkio akade-
mijos mechanizatorių fakultetą, 
baigiau ir gavau paskyrimą į Ro-
kiškio mašinų gamyklą. Taip lėmė 
likimas, kad joje išdirbau 45 me-
tus, kol išėjau į užtarnautą poilsį 
ir tapau senjoru.

Dabar aš pensininkas su ne-
mažu stažu. Atsirado ir nemažai 
laisvesnio laiko. O aš per tuos 
metus pamėgau užfiksuoti visus 
išgirstus, pamatytus ar kitų pa-
pasakotus nuotykius, įvykius, 
mintis ar kokius anekdotus. Per 
tiek metų tų smagių, linksmų ir 
nuotaikingų minčių susikaupė 
tiek daug, kad juos visus spėjus 
tinkamai apdoroti, gal ne viena 
knygą būtų galima sukurti.

Tokia mano gyvenimo išpažin-
tis prieš pradedant bendrauti su 
jumis. Nepykite, jei kas nors ne-
patiks, ką aš čia parašysiu. Juk 
visi turime savo nuomonę ir visų 
dažniausiai jos būna skirtingos. 
Bet kitaip ir negali būti.

Pagarbiai 
Alfonsas Kerutis“

Blogas žiniuonio išpranaša-
vimas

Užsuko senukas pas žiniuonį 
pasikonsultuoti ir prašo jo:

– Noriu iš jūsų sužinoti, ką 
reiškia vis pasikartojantis mano 
sapnas.

Žiniuonis sapnu susidomėjo:
– Na, pasakok, ką gi čia tu vis 

sapnuoji?
– O gi labai dažnai pradėjau 

sapnuoti, kad ruošiu balių, – sako 
senukas.

– O kiek tamstai metų, – tei-
raujasi žiniuonis.

– Jau ne taip seniai aštuonias-
dešimtmetį atšvenčiau, – atvirau-
ja senukas.

– Tada nieko nuostabaus, kad 
tokie sapnai aplanko, – ramina 
žiniuonis.

– Bet vis dėlto ką tai reiškia? – 
domisi senukas.

– Reiškia tai, kad jūs greitai 
mirsite, – pasako žiniuonis.

– Iš ko visa tai sprendžiate? – 
jau išsigandęs klausia senukas.

– Labai paprastai, dažnai jau 
daugelis tokio amžiaus miršta, o 
kai jus palaidos bus gedulingi pi-
etūs arba liūdnas balius, už tai ir 
pradėjai sapnuoti, kad jau ruošia-
tės baliui, – paaiškino žiniuonis.

Senukas tik palingavo galvą, 
atsiduso ir atsisveikindamas te-
pasakė:

– Jeigu būčiau žinojęs, kad iš-
girsiu tokią prognozę, geriau bū-
čiau iš viso pas jus nepasirodęs...

Du Petriukai
Per visą gyvenimą tarp dau-

gelio mano pažįstamų Petriukų į 
atmintį įstrigo labiausiai tik du iš 
jų. Tarp jų vaikysčių laikotarpis 
– keli dešimtmečiai. Anas Petriu-
kas visiškai nepanašus į šiuolai-
kinį. Anas buvo mažas žiopliu-
kas, daugybos lentelę per vargą 
išmoko, o šis kompiuteriu kaip 
pianinu groja, internete užsimer-
kęs naršo. Ne kiekvienas profeso-
rius sugebės jį įveikti. Štai tokiais 
tempais žmonės žengia į priekį.

Svečiuose pas uošvius
Nuvyko žentas pas uošvius 

į svečius. Jie jį labai linksmai 
ir su džiaugsmu sutiko. Skaniai 
pavaišino, visi apie šį tą pakal-
bėjo. Vakarop žentas sugalvojo 
pasižvalgyti po miestą, prižadėjo 
netrukus grįžti. Bet išėjo ir ilgai 
negrįžo. Nesulaukę grįžtant, uoš-
vė nuėjo miegoti, juk ne vaikas 
sugrįš. O žentelis mieste sutiko 
seną pažįstamą savo jaunystės 
draugą, kuris jį pakvietė į kavinę, 
ten jie ilgai užtruko. Pas uošvius 
grįžo jau sutemus ir gerai neprisi-
mena kaip parėjo. Tad tyliai įėjo 

į vidų, nepilnai nusirengęs krito 
į lovą ir greitai užmigo. Ryte at-
sikėlusi uošvė pamatė miegantį 
žentą ir pradėjo ruošti jam pus-
ryčius. Turškiasi po virtuvę, kepa 
jam blynus, verda kavą. Prikepu-
si blynų eina į kambarį, žadina 
žentą, su kuo jam – uogiene ar 
grietine, blynų lėkšte atnešti, o 
kava paskaninti pienu ar ne. Pra-
budo žentas, o jam po vakarykš-
čio dar galva svaigsta, iš virtuvės 
sklindantis kvapai pykina, bet 
uošvienė su savo pusryčiais vis 
neatstoja. Tad neapsikentęs jis at-
sisėda lovoje ir prašo uošvienės: 
„Prieik prie manęs arčiau, geroji 
uošvienė, pasilenk ir pabučiuok, 
gal tada greičiau pravemsiu ir 
man bus lengviau“.

Na ir nusikvatojo uošvė tokio 
jo prašymo. O vėliau per visą li-
kusį savo gyvenimą, kiekvieną 
rytą kai žentas nakvodavo jos 
namuose vis eidavo į miegamąjį 
pasisveikinti su žentu ir paklausti 
ar nereikia pabučiuoti.

Ligonių pokalbis prie 
gydytojo kabineto
Poliklinikos priimamasis. Prie 

gydytojo kabineto durų sėdi jau-
nuolis. Po kurio laiko ateina kitas 
pacientas. Pasilabina ir klausia 
jaunuolio:

– Ar seniai laukiate?
– Oi, labai seniai, gal apie du 

mėnesius, – atsako jis.
Pacientas šypsodamasis dar 

teiraujasi:
– Bet ar neatsibodo tau tiek 

laiko čia sėdėti?
Jaunuolis kažkaip kreivai pa-

žvelgė į šį atėjusį, o šis patikslino 
savo klausimą:

– Aš norėjau tavęs tik paklaus-
ti, kiek laiko tu sėdi čia prie gy-
dytojo kabineto durų šiandien?

Tada patikslino ir jaunuolis:
– O aš maniau, kad tu manęs 

klausi kada užsiregistravau pas 
gydytoją.

Abiem viskas tapo aišku.

Jis man pasakė
Gatvėje, netoli vienos įmonės 

administracinio pastato, susitiko 
dvi moterys, gal draugės ar pažįs-
tamos. Viena ir sako:

– Žinai mieloji, prieš kelias 
dienas buvau šiame pastate pas 
patį vyriausią pareigose – direk-
torių. Ir, kad tu žinotum ką jis 
man pasakė! – truputį sujaudintu 
balsu kalbėjo pirmoji, amžiumi 
jaunesnė už savo draugę.

– Suprantu, suprantu – linguo-
dama jai pritarė pašnekovė ir iš 
išvaizdos gana solidi moteris. – 
Tik jis galėjo šitaip pasakyti.

Pirmoji tęsė pažintį su direkto-
riumi:

– Taigi, pirmiausia jis mane 

pakvietė sėsti, po to pasiteiravo 
kokiu reikalu. Kai pradėjau pasa-
koti, jis mane atidžiai išklausė ir 
tada pasakė:

–Ach, ir pasisodino dar lyg pa-
juokai. Pažįstu jį senokai, žinau, 
jau žmogų tik..., – nutilo vyres-
nioji ir kandžiai nusišypsojo.

Jaunesnioji pertraukė ir tęsė 
toliau:

– Man baigus kalbėti, jis iš 
karto pasakė...

Vyresnioji pasipiktino:
– Ir kaip jis išdrįso pasakyti? 

Aš nebūčiau tylėjusi, aš tuoj bū-
čiau jam parodžiusi, kad žinotų, 
kaip reikia elgtis su moterimi. O 
tu ką darei? Tylėjai?

– Bet ką aš turėjau daryti? – 
lyg jau teisinosi pirmoji. – Po jo 
žodžių aš pakilau, padėkojau ir 
išėjau.

– Tu pakilai? Ir tyliai išėjai? 
Ožka tu, daugiau nieko! Kur tavo 
moteriškas išdidumas ir savigar-
ba. O jam to ir reikia. Sakyk ar 
niekas daugiau negirdėjo, kaip jis 
tave užgauliojo?

– Bet jis manęs neužgauliojo.
– Tai ką gi jis tau pasakė?
– Jis pasakė, kad ateičiau po 

kokios savaitės ir tada tiksliai pa-
sakys, į kokias pareigas mane pri-
ims ir kokį atlyginimą aš gausiu.

Moterų pokalbis nutrūko, abi 
nuėjo savo keliais.

Namuose kaip šventovėje
Aludėje sėdi du seniokai, jau 

gerokai apšilę, gurkšnoja alų, 
šnekučiuojasi. Vienas ir sako:

– Žinai, brolau, pas mane kaip 
bažnyčioje.

– Ką tu sakai? Taip švaru ir 
gražu?

– Aš ne apie tai. Tu tik paklau-
syk, tuoj papasakosiu...

Kai grįžtu namo, lyg vėjo siū-
buojama nendrė, visada klaupiu 
ant kelių prieš savo brangiausią, 
sukryžiuoju rankas ant krūtinės 
ir žiūrėdamas jai į akis išpažįstu 
savo nuodėmes. Baigęs išpažintį, 
mušdamasis į krūtinę labai ap-
gailestauju ir prašau atleidimo. Ji 
mano išpažintį įdėmiai išklauso 
ir pradeda man sakyti ilgą, nuo-
bodų ir pamokanti pamokslą. Jei 
pamokslo turinys man nepatinka, 
aš atsistoju ir surengiu jai gedu-
lingas mišias, po kurių jį savaitę 
ar ilgiau vaikšto apsigaubusi tam-
sią skarelę.

Sugėrovas šypsodamasis pagi-
ria draugą, kad jo namuose vyks-
ta tokios apeigos, kurios būna ir 
bažnyčioje. O kad ši graži „tradi-
cija“ dar greitai neužgestų, pasiū-
lė sudaužti bokalus su pasakoriu-
mi. Juk ne visose šeimose tokie 
dalykai vyksta.
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(„Rokiškio Sirenos“ nuotr.)
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Gegužės 1 d. įsigaliojo keletas Kelių eismo taisyklių patobulinimų

Susisiekimo ministerija in-
formuoja, kad gegužės 1 d. įsi-
galiojo Kelių eismo taisyklių 
(KET) patobulinimai ir pa-
tikslinimai, susiję su mobilio-
jo ryšio priemonių naudojimu 
vairuojant, eismo tvarka gyve-
namojoje zonoje ir automobi-
lių stovėjimo aikštelėse, vaiko 
vežimu automobiliu specialioje 
sėdynėje ir kitais eismo atve-
jais. Ministerijos parengtiems 
KET pakeitimams šiandien 
pritarė Vyriausybė.

Vienas svarbiausių punktų – 
įgyvendinant 2022 m. spalį pri-
imtus Saugaus eismo automobi-
lių keliais įstatymo pakeitimus, 
patikslintos išimtys, kada ir kaip 
galima naudotis mobiliojo ryšio 
priemonėmis vairuojant. Mobi-
liuoju telefonu leidžiama naudo-
tis vairuojant, tik jei jis valdomas 
laisvų rankų įranga ir laikomas 
specialiame laikiklyje. Kita al-
ternatyva – mobilusis telefonas 
gali būti valdomas transporto 

priemonės laisvų rankų įranga, 
esančia ant vairo, multimedijoje 
ir pan. Rankomis naudotis mo-
biliuoju telefonu vairuojant yra 
draudžiama, išskyrus, kai trans-
porto priemonė stovi. Ši išimtis 
galioja tik sustojus ilgesniam 
laikui, tačiau nėra taikoma, kai 
sustojama spūstyje, prie raudono 
šviesoforo signalo, praleidžiant 
pėsčiuosius ir pan.

KET pakeitimais atnaujin-
ta eismo tvarka gyvenamojoje 
zonoje ir stovėjimo aikštelėse. 
Nustatyta, kad automobiliams 
draudžiama lenkti gyvenamojoje 
zonoje, daugiabučių kiemuose ir 
stovėjimo aikštelėse. Be to, sie-
kiant išvengti pasitaikančių pik-
tnaudžiavimų, KET nustatomas 
aiškus ir vienareikšmis draudi-
mas sustoti ir stovėti stovėjimo 
vietoje, skirtoje tik transporto 
priemonėms, pažymėtoms skiria-
muoju ženklu „Neįgalusis“ arba 
neįgalių asmenų automobilių 
statymo kortele.

Tačiau gyvenamojoje zono-
je ir stovėjimo aikštelėse galės 
laisviau judėti dviratininkai ir 
pėstieji. Pagal patikslintas KET 
nuostatas dviratininkams gy-
venamojoje zonoje netaikomas 
reikalavimas važiuoti viena eile 
ir kuo arčiau eismo juostos de-
šiniojo krašto. Pėstiesiems auto-
mobilių stovėjimo aikštelėse lei-
džiama judėti visa važiuojamąja 
dalimi, tačiau jie turi netrukdyti 
transporto priemonių eismui. 
Esant pėsčiųjų perėjai, privalu 
ja naudotis. Stovėjimo aikštelėse 
pėstieji turi pirmumo teisę prieš 
transporto priemones. 

Siekiant išvengti nesusiprati-
mų dviračių takuose, nustatytos 
išimtys dėl pėsčiųjų eismo dvira-
čių takais ir dviračių juostomis. 
KET nustatyta, kad pėstieji gali 
kirsti dviračių taką ar juostą, 
pereidami į kitą jų pusę, taip pat 
pėstieji gali judėti dviračių taku, 
jei kelyje nėra šaligatvio ar pės-
čiųjų tako. Šiais atvejais pėstieji 

turi eiti taip, kad netrukdytų dvi-
ratininkų eismui.

KET pakeitimais suvienodinti 
reikalavimai visų rūšių keturra-
čių vairuotojams. Nustatyta, kad 
ratinio traktoriaus (T3b kategori-
jos), kuris pagamintas keturračio 
konstrukcijos pagrindu ir neturi 
kėbulo (kabinos), vairuotojui 
taikomi keturračių vairuotojams 
keliami reikalavimai: privaloma 
dėvėti šalmą ir vairuoti abiem 
rankomis, draudžiama važiuoti 
automagistrale ir greitkeliu, vež-
ti vaikus iki 12 metų.

Į KET įtraukta nauja reko-
mendacija dėl vaiko vežimo au-
tomobiliu. Rekomenduojama, 
kad vaikas specialioje sėdynėje, 
atsuktoje prieš automobilio va-
žiavimo kryptį, būtų vežamas 
kaip galima ilgiau, kaip nurodo 
sėdynės gamintojas. Taip vežti 
vaiką naujesnio tipo sėdynėse 
galima gerokai ilgiau (bent iki 
15 mėn. amžiaus), dėl saugumo 
būtina atsižvelgti į sėdynių ga-
mintojų nurodomus reikalavimus 

ir rekomendacijas. Svarbu, kad 
vaikas būtų vežamas specialioje 
jo ūgiui ir svoriui pritaikytoje 
sėdynėje.

Atsižvelgiant į naujus eismo 
dalyvių poreikius, KET įtvirti-
namas naujas įspėjamasis kelio 
ženklas Nr. 152 „Raiteliai“ – jis 
įspės apie kelio ruožą, kuriuo 
dažnai joja raiteliai ar vedami 
žirgai. Tačiau atsisakoma pase-
nusių neaktualių paslaugų kelio 
ženklų mėlyname fone Nr. 706 
„Telefonas“ ir Nr. 725 „Lanky-
tina vieta“. Ženklas „Telefonas“ 
tapo neaktualus Lietuvoje ne-
belikus taksofonų, o lankytinos 
vietos jau žymimos kitokiais 
kelio ženklais rudame fone su 
rodykle į lankytiną vietą arba su 
lankytinos vietos pavadinimu.

Visi minėti KET pakeitimai, 
išskyrus kelio ženklus, įsigalios 
šių metų gegužės 1 d. Kelio žen-
klų pakeitimai įsigalios lapkričio 
1 d.

Priekabės prie buvusios sugyventinės baigėsi areštinėje
Išgėrinėjant bute, prisista-

tė nepažįstamas vyriškis, kuris 
pradėjo kabinėtis prie buvusios 
sugyventinės ir sudaužė degtinės 
butelį, o už tai gavo tris smūgius 
į veidą. 

Atėjo nepažįstamas
Gruodžio 23 d. vyriškis A. C. 

bute, būdamas girtas sudavė tris 
kartus R. R. į veidą, taip prakirsda-
mas žaizdą lūpoje.

Kaltinamasis duodamas parody-
mus, neprisiminė tikslios dienos, 
gal buvo 2022 metų pabaiga, o 
gal jau 2023 metų sausio mėnesio 
pradžia, kai pas jį į namus atėjo 
pažįstama L. V. Vyras savo bute su 
moterimi gėrė alų, ji tik jam pažįs-
tama, nėra jo sugyventinė, tik šiaip 
užėjo, tad jis pakvietė kartu išgerti.

Ėmė kabinėtis
Vakare pas jį į namus atėjo ne-

pažįstamas vyriškis, moteriškė 
jam pasakė, kad jis jos buvęs su-
gyventinis R. R. Tačiau jie kartu 
negėrė, kiek pabuvęs R. R. priėjo 
prie buvusios sugyventinės, kuri 
sėdėjo ant lovos ir pradėjo kabinė-
tis, tampė ją už rūbų. Moterys ant 

jo supyko, liepė jam nuo jos atsi-
traukti, pasakydama, kad ją gelbė-
tų. Tada vyras A. C. priėjo prie R. 
R. ir kumščiu trankė jam į veidą ir 
pataikė į lūpą. Kaip ir vieną kartą 
sudavė, daugiau neprisimena, bet 
galėjo suduoti iš pykčio dar keletą 
kartų į veidą, buvo neblaivus, nes 
gėrė visą dieną. Pamatė, kad R. R. 
iš lūpos pradėjo tekėti kraujas, o 
netrukus atvyko policijos pareigū-
nai.

Ją persekioja
Liudytoja L. V. pasakojo, kad 

eidama pas draugą, koridoriu-
je, prie atvirų buto durų pamatė, 
kad stovi jos buvęs draugas R. R. 
kruvinu veidu ir ranka. Tačiau ji 
nieko neklausė, nes vengia su juo 
bendrauti, nes jis ją persekioja. 
Užėjus pas pažįstamą A.C. į butą, 
jis sėdėjo kambaryje prie stalo, 
paklausus, kas čia nutiko, vyras 
pasakė, kad davė snukin R. R. už 
sudaužytą degtinės butelį. Ji su 
vyriškiu daugiau nekalbėjo, išėjo 
iš buto, su jais kartu negėrė, jokių 
muštinių tarp judviejų nematė. 

Niekas nesipyko

Nukentėjusysis R. R. paaiš-
kino, kad tą vakarą atėjo pas 
pažįstama A.C., ten jau buvo jo 
pažįstama moteris, todėl jie visi 
trys gėrė. Jam atrodo, kad niekas 
nesipyko, nekonfliktavo, bet jam 
sėdinčiam trenkė tris kartus iš 
karto kumščiu į lūpą, vienas pas-
kui kitą, greitai. Kodėl jam suda-
vė tris smūgius, vyriškis nežino, 
negali pasakyti.

Teistumas neišnykęs
Parenkant bausmės rūšį ir jos 

dydį, teismas atsižvelgė į tai, 
kad kaltinamasis padarė nesun-
kų nusikaltimą, yra viena jo len-
gvinanti aplinkybė, tai, kad jis 
prisipažino padaręs nusikaltimą 
ir nuoširdžiai gailisi. Jo atsako-
mybę sunkinančios aplinkybės: 
nusikaltimą padarė būdamas iš-
gėręs, jam 2022 m. gruodžio 23 
d., 19,47 val. nustatytas 2,78 pro-
milių girtumas, teistas, šiuo metu 
atlieka arešto bausmę, teistumas 
neišnykęs, administracinę tvarka 
baustas, nedirbantis, registruotas 
Užimtumo tarnyboje, Rokiškio 
psichiatrijos ligoninėje gydytas 5 
kartus, registruotas Rokiškio psi-

chikos centre.

Pripažinti kaltu
Tesimas nusprendė A. C. pripa-

žinti kaltu ir skyrė 60 parų arešto. 
Prie skirtos bausmės pridėti Pa-
nevėžio apylinkės teismo Rokiš-
kio rūmų 2022 m. rugpjūčio 16 
d. baudžiamuoju įsakymu skirtos 
ir neatliktos arešto bausmės dalį 
30 parų ir paskirti subendrintą 
gautinę bausmę – areštą 90 parų. 
Arešto bausmę paskirti atlikti da-
bartinėje arešto bausmės atlikimo 
vietoje – Lietuvos kalėjimų tarny-
bos Kauno kalėjime.

Išaiškinti kaltinamajam, kad 
jis, nesutikdamas su bausmės 
paskyrimu teismo baudžiamuoju 
įsakymu, turi teise per 14 dienų 
nuo šio dokumento įteikimo jam 
dienos paduoti teismui prašymą, 
reikalaudamas surengti bylos na-
grinėjimą teisme. Kaltinamajam 
šia teise nepasinaudojus, teismo 
baudžiamasis įsakymas įsiteisėja. 
Įsiteisėjęs teismo baudžiamasis 
įsakymas neskundžiamas. 

„Rokiškio Sirena“ inf.
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Vasarą 40 metų jubiliejų švenčiantys legendiniai 
„Alphaville“ koncertuos Lietuvoje

Liepos 22 dieną legendų 
muzikos festivalyje Biržų ra-
jono Kilučių ežero pusiasa-
lyje koncertuos „nemirtin-
gaisiais“ vadinama vokiečių 
grupė „Alphaville“, kuri atliks 
ir savo „nemirtingąjį“ superhi-
tą – „Forever Young“.   

„Amžinai jaunas“ skamba 
visuose Žemės kampeliuose
Amžinai jaunas, aš noriu būti 

amžinai jaunas. Ar tu tikrai nori 
gyventi amžinai, amžinai ir visa-
da? Amžinai jaunas, aš noriu būti 
amžinai jaunas...

Praėjusių metų liepą pirmojo 
Kilučių ežero pusiasalį prabu-
dinusio muzikos mago Chriso 
Normano koncertas tebuvo tik 
pradžia.  Šių metų liepos 22 die-
ną lauks ne vienas kerintis mu-
zikos deimantas – čia koncertuos 
ne tik Thomas Anders iš grupės 
„Modern Talking“, bet ir dar 
dabar pasaulyje populiari grupė 
„Alphaville“!

1982 metais Marian Gold (ti-
krasis vardas Hartwig Schier-
baum) įkurta grupė pradžioje 
taip ir vadinosi – „Forever Yo-
ung“. Bet netrukus šį pavadini-
mą pakeitė į visiems muzikos 
gerbėjams žinomą „Alphaville“.

Tiesa, dar prieš jų garsiausią 
kūrinį „Amžinai jaunas“, 1984 
metais nuskambėjo pirmasis jų 
superhitas „Big in Japan“, po to 
– „Sounds Like a Melody“.

Balade „Amžinai jaunas“ jau 
visame pasaulyje išgarsėjusi 
grupė iškart šovė į populiarumo 
viršūnes, bet nei M.Gold, nei kiti 
grupės nariai neįsivaizdavo, kad 

šis superhitas ne tik skambės vi-
suose Žemės kampeliuose, bet ir 
taps dešimčių filmų bei serialų 
garso takeliu, jį perdainuos ar 
savo kūriniuose naudos Jay-Z, 
Laura Branigan, Karelas Gottas, 
„One Direction“ ir dar ne viena 
pasaulinė muzikos žvaigždė.

„Mums tai – komplimentas, 
bet to nesureikšminu. Nors kar-
tais pasitaiko ir įdomių variantų. 
Pavyzdžiui, dainą „Forever Yo-
ung“ yra perdirbę ir lenkų meta-
listai su dainuojančia moterimi. 
Buvo keista. Bet man įdomes-
nis projektas, kurį vykdo grupės 
gerbėjai, patys atliekantys mūsų 
dainas ir kas porą metų leidžian-
tys tokių įrašų rinkinius. Tai 
– didelio atsidavimo ženklas“, - 
pasitenkinimo neslepia Marian 
Gold.

Keturios taisyklės
Tačiau vokiečių elektroninės 

muzikos grupė netapo tik vieno 
ar trijų superhitų („Forever Yo-
ung“, „Big in Japan“, „Sounds 
Like a Melody“) kūrėja.

Į Norvegijos, Šveicarijos, 
Švedijos, Vokietijos, Nyderlan-
dų, Rusijos, D.Britanijos ir net 
Argentinos, Japonijos bei kitų 
šalių bei prestižinio JAV žurnalo 
„Billboard“ topus pateko ne tik 
šie trys, bet ir „Jerusalem“, „Fla-
me“, „Dance With Me“ ir dauge-
lis kitų „Alphaville“ singlų.

Prieš branduolinį karą, pros-
tituciją, socialines ir kitas ak-
tualias bei globalias problemas 
dažnai savo dainomis kalbanti 
„Alphaville“ nepraranda popu-
liarumo šiais laikais: jie keliauja 
nuo Solt Leik Sičio iki Singapū-

ro, nuo Port o Prenso iki Prahos, 
nuo Brazilijos iki PAR, jų dainos 
ir dabar skamba visuose žemy-
nuose, o unikalus „Alphaville“ 
vokalisto balsas nepaliauja žavė-
ti milijonus žmonių.

Kaip jis saugo šią Dievo 
dovaną – išskirtinį balsą?
„Turiu keturias taisykles. 

Stengiuosi kuo mažiau plepėti, 
koncertinių turų metu nedalyti 
interviu, kiekvieną kartą, prieš 
atliekant pirmą dainą, balsą ap-
šildyti ir po kiekvieno koncerto 
užsidaryti tyloje“, - prisipažįsta 
septynis vaikus turintis Marian 
Gold.

Norėdamas tapti nemirtingu,
pradžioje tu turi numirti
Jis labai mėgsta keliauti ir 

kaip pats sako, yra smalsus, kaip 
klajojantis katinas. Šyptelėjęs jis 
prasitaria, kad jo neužtiks mir-
tis, kur nors pamazgose. „Terei-
kia man atvykti į naują miestą, 
aš palieku kolegas ir klajoju po 
įvairius užkampius. Man patinka 
muziejai, meno galerijos“. – tei-
gia „Alphaville“ lyderis.

Kelias dešimtis pasaulinių 
turų surengusi grupė yra tarsi 
amžinas variklis ir dabar nesu-
stoja vietoje: kuria įvairiausius 
projektus, tarsi keliauja pirmyn į 
praeitį ir kiekvieną kartą startuo-
dami iš naujo tęsia savo nemir-
tingumo istoriją.

„Mes grojame ir esame po-
puliarūs ne vieną dešimtmetį, 
todėl jaučiamės nemirtingaisiais 
bei laikomės mūsų sėkmės rak-
to - „Tvirtai nešk savo vėliavą“, 

- teigia popmuzikos legenda va-
dinamos vokiečių grupės lyderis 
bei solistas Marianas Goldas.

Pastebėjus, kad kadaise jis iš-
ties buvo susidomėjęs nemirtin-
gumu ir ar norėtų būti amžinai 
jaunu, matyti, kai vienas po kito 
išeina artimieji žmonės, draugai, 
Marianas atsakė: „Jei atidžiai 
įsiklausysite į „Amžinai jaunas“ 
lyriką, pajausite paslėptą nemir-
tingumo ironiją. Be to, patirtis 
sako, norėdamas tapti nemirtin-
gu, pradžioje tu turi numirti...“

Paprašytas prisiminti savo 
pačią laimingiausią gyvenimo 
dieną, „Alphaville“ lyderis susi-
mąstė: „Kartą susapnavau baisų 
košmarą. Mane apėmė siaubas! 
Tačiau prabudęs, mano laimei 
ir dideliam palengvėjimui, su-
vokiau, kad naktį nutikę baisūs 
įvykiai tebuvo tik baisus sapnas. 
Ir ta para po šio košmariško sa-
pno, tos 24 valandos, buvo pats 
nuostabiausias laikotarpis mano 
gyvenime...“

Paklaustas, kokia jo didžiau-
sia muzikanto ir žmogaus svajo-
nė, jis atviras: „Ji sutampa. Da-
ryti tai, ką  atlieku dabar iki pat 
mirties. Mes labai mylime visus 
savo gerbėjus. Žinau, daug jų 
turime ir Lietuvoje, kur yra nu-
tikę labai linksmų nuotykių, likę 
daug šviesių prisiminimų, todėl 
pas jus visada miela grįžti“, - lie-
pos 22 dieną kviesdamas į įspū-
dingą  koncertą Kilučių pusiasa-
lyje šypsosi Marianas Goldas.

„Rokiškio Sirenos“ inf.
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PASLAUGOS

NEKILNOJAMAS 
TURTAS

PARDUODA

7 kambarių namą Bučiūnų 
gyv., Rokiškio raj. (140 kv. m, 
kanalizacija, rūsys po visu namu, 
veranda, visame name plastikiniai 
langai, sodas, ūkiniai pastatai, 
garažas, 13 a žemės, šalia tvenkinys, 
rami kaimynystė). Kaina 29 000 Eur. 
Tel. 8 653 76 203
...........................................................
Užburiančio gamtos vaizdo 
apsuptyje, Petrešiūnų k., Rokiškio 
r., sodybą (priklauso tvirtas rąstinis 
gyvenamosios paskirties namas, 
vieno buto pastatų, lauko virtuvėlė, 
kiemo rūsys, pirtis, daržinė ir 
garažas). Kaina 21 500 Eur. 
Tel. 8 676 83 611
...........................................................
Kupiškio r. sav., Pyragių k., Indubo 
g., 33 sodo sklypą 6,8 a su mūriniu 
namuku (bendras plotas su rūsiu ir 
antru aukštu – 22,48 kv. m, atlikti 
kadastriniai matavimai, netoli 
ežeras). Tel. 8 686 87 492 (Kupiškis)
...........................................................
Jaukią sodybą Verksnonių k. 
(pastatytas 1988 m., galima gyventi 
ištisus metus, iki Salų ežero 1,6 km., 
žemės sklypo plotas – 80 a, kartu 
galima pirkti ir 2,41 ha (našumo 
balas 34,1) ir 3 ha (našumo balas 
34,4) žemės ūkio sklypus). 
Kaina 29 900 Eur. Tel. 8 687 41 112
...........................................................
Medinį namą Žiobiskio kaime. 
Tel. 8 611 62 916
...........................................................
Namo dalį Rokiškio mieste. 
Tel. 8 619 88 393
...........................................................
4 a sodą su nameliu Steponių kaime. 
Kaina 3 000 Eur. Tel. 8 621 39 657
...........................................................
4 kambarių butą Jaunystės g. 
(mūrinis namas, 3 a. iš 5 a., bendras 
plotas 79,07 kv. m). 
Kaina 43 000 Eur. Tel. 8 676 82 662
...........................................................
3 kambarių butą Respublikos g. 35. 
Tel. 8 618 53 522
...........................................................
2 kambarių butą Jaunystės g. 
(mūrinis namas, 4 a. iš 5 a., bendras 
plotas – 53,58 kv. m). 
Kaina 37 000 Eur. Tel. 8 676 82 649
...........................................................
2 kambarių butą Taikos g. 9A
(50 kv. m , 2 a., reikalingas 
remontas, šalia vaikų darželiai, 
mokyklos). Kaina derinama. Kaina 
33 900 Eur. 
Tel. 8 652 88 068, 8 612 89025
...........................................................
Kokybiškai suremontuotą 2 
kambarių butą Jaunystės g. (2 a., su 
visais baldais ir buitine technika, 
plytinis namas, nedideli mokesčiai, 
atliktas laiptinės remontas, patogus 
„parkingas“). Kaina 62 000 Eur. 
Tel. 8 634 97 008
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STATYBINĖ 
MEDŽIAGOS, ĮRANKIAI

SODO, DARŽO 
TECHNIKA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

Tvarkingą sodo traktoriuką 
„Husqvarna“ (2011 m., variklis – 
„brigsas 13 hp“, pakeisti tepalai, 
deka dviejų peilių 85 cm, peiliai 
nauji, pavarų dėžė mechaninė). 
Kaina 1 630 Eur. Tel. 8 674 53 910 
(Kupiškis)
...........................................................
Stumdomą benzininę žoliapjovę su 
defektu. Kaina 20 Eur. 
Tel. 8 648 53 422
...........................................................
Nesavaeiges žoliapjoves. Raudona – 

TRANSPORTO 
PRIEMONĖS 
IR JŲ DALYS

PARDUODA

„VW Golf IV“. Kaina 800 Eur. 
Tel. 8 610 12 592
...........................................................
„Ford Focus“ (2008 m., 1,6 l, TDI, 
TA nauja). Kaina 1 700 Eur. 
Tel. 8 620 70 069
...........................................................
„Opel Astra“ (2003 m., TA iki 
2024-09, važiuoja gerai). 
Kaina 1 000 Eur. Tel. 8 682 21 205
...........................................................
„Opel Insignia“ (2009 m., 2 l, 
96 kW, dyzelis, universalas, iš 
Vokietijos). Tel. 8 629 88 808
...........................................................
„Fiat Ducato“ (2004 m., 2,8 l, 
96 kW, TA iki 07 mėn., tvarkingas 
su „gerve“, važiuoja). Domina 
keitimas į tvarkingą lengvąją 
automobilį su jūsų priemoka arba 
be. Kaina 3 000 Eur. 
Tel. 8 683 16 420
...........................................................
„Škoda“ (1,9 l, 66 kW, TA iki 25-01, 
yra dokumentai, karterio defektas). 
Kaina 400 Eur. Tel. 8 659 11 989
...........................................................
Tvarkingą „Ford Focus“ 
(2006 m., 80 kW, 1,6 l, TA iki 
2023-11, smulkūs kėbulo defektai). 
Kaina 900 Eur. Tel. 8 693 69 361
...........................................................
Tvarkingą „Audi A4“ (2006 m., 
„quattro“, dyzelis, 2,0 l). 
Kaina 2 900 Eur. Tel. 8 675 60 807
...........................................................
„Volvo S80“ (2003 m., 2,4 l, 96 kW, 
TA iki 07 mėn., apdrausta). Domina 
keitimas. Kaina 600 Eur. 
Tel. 8 683 16 420
...........................................................
„VW Transporter“ 1994 m. 
(2,4 l dyzelis, pavarų dėžė, vairo 
stiprintuvas). Tel. 8 674 92 644
...........................................................
„Passat B5 B5+“ dalimis (1,9 l, 
81 kW, 85 kW, 96 kW). 
Tel. 8 682 58 004
...........................................................
„Opel Astra“ dalimis (2001 m., 2 l, 
60 kW). Tel. 8 626 29 774
...........................................................
„Opel Meriva“ dalimis. 
Tel. 8 629 88 808
...........................................................
„Audi A4 B6“ dalimis (2004 m., 
1,9 l, TDI, 77 kW). Tel. 8 698 55 
357
...........................................................
Labai geros būklės žiemines 
padangas su ratlankiais (nuo „Audi 
A4“, 195/65 R15). Kaina 170 Eur. 
Tel. 8 676 19 109
...........................................................
Ratlankius su vasarinėmis 
padangomis (215/50 R17 ET45). 
Kaina 180 Eur. Tel. 8 621 86 262
...........................................................
Lengvojo lydinio ratlankius (4 vnt., 
R17 5x112). Kaina 260 Eur. 
Tel. 8 675 60 807
...........................................................
Vasarines „Peugeot“ padangas su 
skardiniais ratlankiais (protektoriaus 
gylis – 5 mm, 175/65 R14). 1 ratas 
10 Eur. Tel. 8 683 29 402
...........................................................
„Opel“ ratlankius su padangomis 
(R16). Kaina 120 Eur. 
Tel. 8 624 80 112
...........................................................
Komplektą naudotų geros būklės 
padangų „Michelin“ (R15 185, 
4 vnt.). Obeliai. Kaina 50 Eur. 
Tel. 8 620 66 284

PERKA

Langą (plotis – 2,87 m, aukštis – 
1,80 m). Išsivežti patiems. 
Tel. 8 620 56 706
...........................................................
Sriegiapjovę vamzdžiams. 
Kaina 40 Eur. Tel. 8 682 30 962
...........................................................
Trifazio (60m) ir vienfazio (40 m) 
naujus laidus. Tel. 8 623 56 254
...........................................................
Naudotas grindų plyteles 
(glazūruotos, blizgios, 60x60 cm, 
43 kv. m). Tel. 8 698 16 375
...........................................................
Stogo dangos likutį ir priedus. 
Kaina sutartinė. Tel. 8 698 02 601
...........................................................
Elektrinį mažą pjūklą. Kaina 50 Eur. 
Tel. 8 675 13 781 (Kupiškis)
...........................................................
Naują neišpakuotą kieto kuro katilą-
žvakę „Stropuva“ (2 m. garantija). 
Kaina 1 200 Eur. Tel. 8 620 81 864
...........................................................
Lėkštinį skustuvą, žolės-krūmų 
smulkintuvą, vagotuvą, trąšų 
barstytuvą (buvo naudojama prie 
T-25, T-40). Kaina 1 000 Eur. 
Tel. 8 675 60 807

Plaktukinį smulkintuvą-mulčerį 
(1,50 m pločio). Kaina 1 100 Eur. 
Tel. 8 674 53 910 (Kupiškis)
...........................................................
Žalios spalvos naują plūgą 
(3 korpusų tinka T-25, T-40, 
kaina 400 Eur). Originalų T-25 
plūgą. Tel. 8 675 88 304 (Kupiškis)
...........................................................
Geros būklės kultivatorių (darbinis 
plotis – 3 m, nauji noragėliai). 
Rokiškio raj., Kupiškio raj. Kaina 
350 Eur. Tel. 8 692 46 231
...........................................................
Šienapjovę lenkišką, šieno rinktuvą, 
trąšų barstytuvą, šieno presą, grėblį-
vartytuvą. Tel. 8 618 25 707
...........................................................
Traktorių „MTZ-82“. 
Kaina 5500 Eur. Tel. 8 675 70 751
...........................................................
Naudotus  skriemulius (12, 13, 20, 
22 cm  diametro). Tel. 8 682 30 962
...........................................................
Traukiamą talpą. Tel. 8 604 61 511
...........................................................
Sėjamąją „Tume“ (2015 m., 4 m, 
ženklintuvai, technologines). 
3 700 Eur plius PVM. Galimos 
derybos. Tel. 8 638 92 946
...........................................................
2pts-4 didžiąją priekabą (be 
dokumentų). Kaina 900 Eur. 
Tel. 8 614 60 187
...........................................................
SZ3, 6 sėjamąją ir 5 vagų kaupiką. 
Kaina 450 Eur. Tel. 8 622 69 546

Puikų sklypą Rokiškio mieste, 
Palankio k., greta Ežero skersgatvio 
(0,71 ha, kurti sodybai Rokiškio 
mieste ir kartu gamtoje). 
Kaina 3 000 Eur. Tel. 8 659 12 691

Ūkininko ūkis ieško išsinuomoti 
žemės ūkio paskirties žemės. 
Tel. 8 615 29 342

ŽEMĖS SKLYPAI

PARDUODA

NUOMA

90 Eur, juoda – 120 Eur. 
Tel. 8 607 10 412 (Zarasai)
...........................................................
Naują, galingą žoliapjovę HPG 
(dideli ratai, pjovimo plotis 51 cm). 
Kaina 155 Eur. Tel. 8 604 36 830
...........................................................
Trimerį. Kaina 60 Eur. 
Tel. 8 605 25 460

Padangas (R17, M+S, sezonui 
užteks, ratlankis nevirintas, 
pabraižyti). Kaina 230 Eur. 
Tel. 8 695 76 719
...........................................................
Įvairių išmatavimų padangas (nuo 
R15 iki R19). Tel. 8 682 41 823
...........................................................
Komplektą padangų (235/65 R16 
M+S). Kaina 150 Eur. 
Tel. 8 685 75 884
...........................................................
Padangas (R17). 15 Eur/vnt. 
Tel. 8 692 29 763
...........................................................
„Peugeot 206“ padangas su 
ratlankiais. Kaina 70 Eur. 
Tel. 8 683 15 028
...........................................................
„Renault“ lengvojo lydinio 
ratlankius R15 (4 skylių). 
Kaina 160 Eur. Tel. 8 682 11 635
...........................................................
Motociklo daiktadėžę. 
Tel. 8 621 51 320
...........................................................
Motociklo 2 ratus. Tel. 8 676 27 899
...........................................................
Priekabą be dokumentų (matmenys – 
1,60x1,40 m). Kaina 350 Eur. 
Tel. 8 693 12 299 (Kupiškis)
...........................................................
Savos gamybos priekabą be 
dokumentų. Kaina 250 Eur. 
Tel. 8 675 13 781 (Kupiškis)
...........................................................
Medinę valtį. Kaina 400 Eur. 
Tel. 8 618 18 097
...........................................................
Naudotą paspirtuką. Kaina 190 Eur. 
Tel. 8 605 03 189
...........................................................
Du elektrinius paspirtukus „Bozon 
Z-02“ (pirkti 2021 m., geros būklės, 
vieno rida – 180 km, kito – 280 km, 
juodos spalvos, ratai 8c, greitis – 
30 km/h, nuvažiuojamas atstumas iki 
30 km). 200 Eur/vnt. 
Tel. 8 615 24 431
...........................................................
Be defektų elektrinį paspirtuką 
„Xiaomi MI 1S“. Kaina 170 Eur. 
Tel. 8 633 93 381
...........................................................
Moterišką elektrinį dviratį „Zipper 
Z5 City Deluxe“ (baterija – 
36 voltai, galingumas – 250 vatų, 
tinka ūgiui nuo 150 iki 170 cm, 
komplekte yra įkroviklis ir elektros 
spynutės raktelis, nuvažiuojamas 
atstumas iki 40 km, važiuoja nuo 
pedalų ir nuo rankenos pasukimo). 
Kaina 290 Eur. Tel. 8 682 35 204.
...........................................................
Dviračius (vyriški, moteriški, 
vaikams). Tel. 8 676 27 899
...........................................................
Dviratį. Kaina 50 Eur. 
Tel. 8 620 71 828
...........................................................
Vaikišką dviratuką mergaitei. 
Kaina 40 Eur. Tel. 8 603 03 337

PERKA

Perkame miškus Rokiškio ir 
aplinkiniuose rajonuose. 
Tel 8 677 08977

Ieškomas trijų kambarių butas 
ilgalaikei nuomai. Tel. 8 621 52 675
...........................................................
Šeima išsinuomotų namą, gyvenamą 
plotą ar panašiai ilgam laikui 
Rokiškyje arba rajone. 
Tel. 8 670 94 076
...........................................................
Dirbanti šeima ieško 3-4 kambarių 
buto ilgalaikei nuomai tik Rokiškio 
mieste. Tel. 8 618 13 142

NUOMA

Butą Obeliuose (54 kv. m, su 
balkonu, tvarkingas, su centriniu, 
2 a., draugiška kaimynystė, šalia 
gimnazija, parduotuvė). 
Tel. 8 670 06 481
...........................................................
1 kambario butą Danutės g., 
Panevėžyje (mūriniame name 
2 a. iš 5 a., plotas – 29,63 kv. m, 
plastikiniai langai, nauja kokybiška 
grindų danga, pakeisti vamzdynai, 
atokiau nuo gatvių, šalia prekybos 
centrai, gydymo įstaigos, autobusų 
stotelės) keičiu su jūsų priemoka į 
butą Rokiškyje. Tel. 8 622 56 250
...........................................................
Medinį apskardintą garažą 
nusikėlimui (geros būklės, Pandėlio 
g.). Kaina sutartinė. 
Tel. 8 674 32 962



15SKELBIMAI

BUITINĖ TECHNIKA

VAIZDO, GARSO 
IR KOMPIUTERINĖ 

TECHNIKA

MAISTO PRODUKTAI

TELEFONAI

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PREKĖS VAIKAMS

GYVŪNAI

Pavalkus arkliui su priedais. 
Kaina 30 Eur. Tel. 8 682 30 962
...........................................................
Karvę ir 2 veršingas telyčias (bandos 
Nr. 1149560010). 
Kaina po 1 000 Eur. 
Tel. 8 615 83 220
...........................................................
Simentalų veislės dviejų veršiukų 
karvę ir 9 mėn. buliuką (bandos 
Nr. 11496100304). Tel. 8 606 24 569

BALDAI

www.rokiskiosirena.lt
2023 m. gegužės 2 d.

DOVANOJA

IEŠKO

Naujas, nedėvėtas moteriškas 
šlepetes su dėžute (40 dydis). 
Kaina 10 Eur. Tel. 8 615 16 534
...........................................................
Išmanųjį laikrodį (be jokių defektų). 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 620 71 828

Vasarinių kviečių, miežių, grikių 
sėklas. Tel. 8 627 34 750
...........................................................
Grikius sėklai „Nojai“. 
Tel. 8 618 60 325
...........................................................
Pupas „Vertigo“ sėjai (daigumas 
– 97 proc., švarumas – 97 proc.). 
1 000 grūdų masė – 680 g, kaina – 
320 Eur plius PVM, didmaišiuose. 
Pandėlys, Rokiškio raj. 
Tel. 8 697 59 320
...........................................................
Kviečius – 250 Eur/t, miežius – 
200 Eur/t. Tel. 8 662 27 088
...........................................................
Vasarinius kviečius sėklai. 
Kaina 250 Eur. Tel. 8 611 22 383
...........................................................
Vasarinius beicuotus kviečius („C3 
Cornetto“). 280 Eur/t. 
Tel. 8 638 92 946
...........................................................
Avižas. Tel. 8 672 39 195
...........................................................
Avižas sėklai (5 didmaišiai, galima 
ir maistui). Kaina sutartinė. 
Tel. 8 652 80 328
...........................................................
Žirnius (išvalius tinka ir sėklai). 
Tel. 8 684 29 023
...........................................................
7 skirtingų veislių bulves sodinimui 
(nemokamas ir greitas pristatymas). 
Tel. 8 684 14 283

Sofą-lovą (210x95 cm neištiesta, 
210x150 cm ištiesus). 
Tel. 8 686 94 796
...........................................................
Senovinį, geros būklės apvalų stalą 
(110 cm skersmuo). Kaina 50 Eur. 
Tel. 8 673 48 456
...........................................................
Kampinį staliuką (ilgis – 70 cm, 
aukštis – 75 cm). Kaina 10 Eur. 
Tel. 8 650 30 110
...........................................................
Naudotą, bet gerą vonios kriauklę 
(su sifonu ir vandens kranu). 
Tel. 8 608 07 150
...........................................................
Geros būklės stalą (išmatavimais 
80x80 cm). Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 683 15 125

DRABUŽIAI, AVALYNĖ

PARDUODA

Pigiai sauskelnes „Dailee“ (M dydis, 
8 pakuotės po 14 vnt.). 
Kaina už 8 pakuotes. Kaina 60 Eur. 
Tel. 8 646 72 258
...........................................................
Žirgų mėšlą trąšai (supakuotas 
maišuose). Kaina 4 Eur. 
Tel. 8 670 97 023
...........................................................
Elnio ragus. Kaina 160 Eur. 
Tel. 8 621 86 262
...........................................................
Metalinę statinę (220 l talpos su 
atidaromu dangčiu). Kaina 15 Eur. 
Tel. 8 682 40 858
...........................................................
Garažo pakeliamus vartus (2,6x2,6 m). 
Kaina 1 000 Eur. Tel. 8 617 55 366
...........................................................
Statybines medienos atraižas. Kaina 
sutartinė. Tel. 8 676 94 800
...........................................................
Du trifazius elektros kirtiklius (250 A). 
Tel. 8 682 30 962
...........................................................
Medsukius (2 vnt.). Tel. 8 605 26 260
...........................................................
Sauskelnes „Tena“ (L dydžio, 
11 pakuočių po 10 vnt.). Kaina 60 Eur. 
Tel. 8 621 86 262
...........................................................
Suaugusiems sauskelnes ir kelnaites. 
Tel. 8 629 76317, 8 622 60 947
...........................................................
Karvių mėšlą. Tel. 8 623 31 100
...........................................................
Tepalus nuo nagų grybelio. Siunčiu. 
Kaina 18 Eur. Tel. 8 646 04 605
...........................................................
5 t diržus (7 vnt., nauji). 
Kaina sutartinė. Tel. 8 623 56 254
...........................................................
Juodžemį (tinka šiltnamiams). 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 687 56 716

ĮVAIRŪS
PARDUODA

PARDUODA

SPORTO REIKMENYS

2022 m. medų (supakuotas po 1 kg). 
Kaina 4 Eur. Tel. 8 612 95 825

Batutą su apsauginiu tinklu (420 cm, 
pilna komplektacija, maksimalus 
leidžiamas svoris – 150 kg, 
naudotas, be defektų). 
Kaina 150 Eur. Tel. 8 612 55 247
...........................................................
Nedaug naudotą šiaurietiško ėjimo 
treniruoklį. Kaina 50 Eur. 
Tel. 8 648 70 025
...........................................................
Naudotą „Lazer“ firmos šalmą. 
Kaina 70 Eur. Tel. 8 675 13 781 
(Kupiškis)

Mažai naudotą vežimėlį „Canillo“ su 
visais priedais. Kaina 110 Eur. 
Tel. 8 609 94 107
...........................................................
Dviratį vaikams (nuo 7-12 m., 
puikiai veikiantis, stabdis-pedalai, 
bėgiai stebulėje). Kaina 65 Eur. 
Tel. 8 674 32 962
...........................................................
Labai gražų dviratį su pagalbiniais 
ratukais. Kaina 55 Eur. 
Tel. 8 672 29 449
...........................................................
Vežimėlį („Cybex“ firmos važiuoklė, 
lopšys ir autokėdutė su baze). 
Kaina 220 Eur. Tel. 8 678 28 696
...........................................................
Sulankstomą triratuką pripučiamais 
ratais „Qplay Rito“ (galimybė 
atjungti vaiko vairiuką nuo tėvų 
vairalazdės, kol jį stumia vienas iš 
tėvelių, svoris: 9,3 kg, tinka vaikams 
nuo 12 mėn.). Rokiškyje galimas 
pristatymas. Kaina 90 Eur. 
Tel. 8 688 09 949

Gerai veikiantį telefoną „Nokia 
G10“. Kaina 55 Eur. 
Tel. 8 633 93 381
...........................................................
Veikiantį naudotą telefoną „iPhone 
4S“ (8 GB, baterija laiko, yra 
kroviklis). Kaina 15 Eur. 
Tel. 8 640 42 901
...........................................................
Naują telefoną „Nokia 216 DS 
Black“ (garantinis). Obeliai. 
Kaina 30 Eur. Tel. 8 686 87 492

42 m. moteris ieško darbo (galiu 
tvarkyti aplinką, grėbti lapus, ravėti). 
Tel. 8 602 21 055
...........................................................
Ieškau darbo (galiu skaldyti malkas). 
Tel. 8 671 30 804
...........................................................
Moteris ieško darbo (galiu prižiūrėti 
senelius, ligonius, vaikus, turiu 
patirties, sutvarkyti namus, pagaminti 
maistą, padėti vaikams ruošti 
pamokas, užimti po pamokų). 
Tel. 8 615 92 745
...........................................................
37 m. vyras be žalingų įpročių ieško 
darbo. Tel. 8 660 57 003
...........................................................
Ieškau darbo statybose pagalbiniu 
darbininku (dirbęs su traktoriumi). 
Tel. 8 680 02 379
...........................................................
Ieškau darbo (28 m., patirties turiu 
prekyboje, dirbusi aukle, esu drąsi, 
darbšti, greitai mokausi, draugiška ir 
atsakinga, darbo nebijau, tad laukiu 
pasiūlymų). Tel. 8 679 03 212
...........................................................
Moteris ieško darbo (galiu prižiūrėti 
senyvo amžiaus žmogų, ar sutvarkyti 
namus, patalpas). Tel. 8 624 79 330

Geros būklės šaldytuvą-šaldiklį 
„Snaigė“ ((A+ klasė, aukštis 
1,75 cm). Kaina 95 Eur. 
Tel. 8 673 48 456
...........................................................
Sulčiaspaudę. Tel. 8 606 80 245
...........................................................
Geros būklės „Beko“ šaldytuvą 
(modelis RCHE390K30XP). 
Išsinešti patiems. Kaina 150 Eur. 
Tel. 8 683 15 125
...........................................................
Mikrobangų krosnelę „LG“. 
Kaina 30 Eur. Tel. 8 646 49 930

DARBAS

SIŪLO

Siūlo darbą miškovežio vairuotojui. 
Tel. 8 687 33 067
...........................................................
Reikalinga kirpėja Rokiškio mieste. 
Tel. 8 685 41 483
...........................................................
Ūkininko ūkis ieško traktorininko 
(darbas su vakarietiška technika). 
Tel. 8 615 29 342
...........................................................
Siūlome pagalbiniams darbininkams 
darbą Vilniuje (apgyvendinu, darbo 
rūbus išduodu, atsiskaitymas kas dvi 
savaites, darbas oficialus). Darbo 
užmokestis – 2 500 Eur. 
Tel. 8 604 74 745
...........................................................
Reikalingi 2 darbuotojai prie malkų. 
Tel. 8 612 59 168
...........................................................
UAB „Ramundas GM“ reikalingas 
pjuvenų džiovyklos operatorius. Turėti 
B kategorijos teises arba traktoriaus 
vairavimo kategoriją. Darbo vieta – 
Antanašės km., Rokiškio r. Darbo 
užmokestis – neatskaičius mokesčių 
nuo 1 180 iki 1 473 Eur. 
Tel. 8 610 03980, 8 656 20 131
...........................................................
UAB „Ramundas GM“ reikalingas 
(-a) šaltkalvis (-ė). Darbo vieta – 
Dirbtuvių g. 13, Obeliai, Rokiškio 
r. Darbas nuo 7.00-15.30 val. Darbo 
užmokestis – neatskaičius mokesčių 
nuo 1 200 iki 1 395 Eur. 
Tel. 8 610 03980, 8 656 20 131
...........................................................
UAB „Lexita“ ieško projektų vadovo 
asistento (-ės) darbui Rokiškyje, 
adresu J. Gruodžio g. 20. Darbo 
užmokestis – 1 200 Eur (prieš 
mokesčius). Tel. 8 657 58 414
...........................................................
UAB „Lexita“ ieško turinio ir 
skaitmeninės rinkodaros vadybininko 
(-ės) darbui Rokiškyje, adresu J. 
Gruodžio g. 20. Darbo užmokestis – 
1 200 Eur (prieš mokesčius). 
Tel. 8 657 58 414
...........................................................
UAB „Lexita“ ieško programuotojo 
(-os) darbui Rokiškyje, adresu J. 
Gruodžio g. 20. Darbo užmokestis – 
1 200 Eur (prieš mokesčius). 
Tel. 8 657 58 414
...........................................................
Reikalinga melžėja. Tel. 8 615 34 570
...........................................................
Esi darbštus, moki dirbti kolektyve, 
nebijai iššūkių, šis darbas kaip tik Tau. 
Siūlome darbą prie įvairių statybinių 
darbų (laiku mokamas atlyginimas, 
pastovus darbas). Tel. 8 646 04 035
...........................................................
Siūlome darbą prie kapaviečių 
tvarkymo, restauravimo (be žalingų 
įpročių, su B kategorijos pažymėjimu). 
Darbo užmokestis – 777 Eur. 
Tel. 8 634 55 557
...........................................................
Reikalingas darbuotojas su B 
kategorija (darbo pobūdis – einamieji 
statybiniai darbai). Tel. 8 603 64 685
...........................................................
Reikalinga melžėja (-as) (darbo 
aprašymas: melžimų organizavimas, 
melžimai, gyvulių kontrolė). Darbo 
užmokestis – 1 000 Eur. 
Tel. 8 617 57 953

Labai gražiai skambančias „Bose“ 
ausines (gumos neplyšusios, kaip 
naujos, dėklas). Tel. 8 608 07 150
...........................................................
„Sony STR-GX311“ („resiveris“, 
galingumas – 70 W). Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 640 42 901
...........................................................
Palydovinę anteną (1,65 m 
diametro). Kaina 25 Eur. 
Tel. 8 682 30 962
...........................................................
Televizorių „Grundig“ (1,20 m). 
Kaina 140 Eur. Tel. 8 605 25 460

PARDUODA

AUGALAI, JAVAI

Dovanoju plytas skaldai ir naudotas 
plyteles. Tel. 8 618 08 954
...........................................................
Atiduodame šulinio ritinį (pasiimti 
patiems). Tel. 8 630 88799, 
8 633 44 902

Telefoną „Samsung A13“ (naujas, 
yra dokumentai, tik nėra dėžutės, 
pirktas prieš dvi savaites). 
Kaina 130 Eur. Tel. 8 696 57 025
...........................................................
Tvarkingą telefoną „Samsung A32“ 
(128 GB, 4 RAM). Kaina 145 Eur. 
Tel. 8 679 72 890
...........................................................
Naują telefoną „Samsung Galaxy 
A54“. Kaina 120 Eur. 
Tel. 8 696 57 025
...........................................................
„Huawei P20 Lite“ (be defektų, 
dėžutė, kroviklis, ausinės). 
Kaina 60 Eur. Tel. 8 605 09 113
...........................................................
Telefoną „Sony Ericsson D6503“. 
Kaina 40 Eur. Tel. 8 696 57 025
...........................................................
„Samsung SM-A32 5F“ (komplekte 
dėklas ir apsauginis stikliukas, būklė 
ideali). Kaina 140 Eur. 
Tel. 8 655 22 700

Dovanoju dvi sofas (2+3). Išsinešti 
ir išsivežti patiems. 
Tel. 8 686 91 106
...........................................................
Atiduodame naudotą miegamąją 
lovą su čiužiniais (plotis – 1,60 m, 
galima naudoti kaip dvi atskiras). 
Išsivežti patiems. Tel. 8 610 68 583

DOVANOJA

DOVANOJA

Miegamojo komplektą (lovą – 
160x200 cm čiužiniui, trijų durų 
spintą, komodą, dvi spinteles). 
Kaina 400 Eur. Tel. 8 615 92 729

Dovanoju tribriaunę karpažolę 
(augalas didelis, virš 2 m, tinka 
erdvioms patalpoms). 
Tel. 8 616 80 160

Pjautą statybinę medieną (10x10, 
5x10, 5x15, 5x5, 5x2,5). 
Tel. 8 671 89 551
...........................................................
Lapuočių dailylentes, medieną 
pirties gultams. Tel. 8 699 33 786
...........................................................
Medines terasines lentas. 
Tel. 8 699 33 786
...........................................................
Sausus rąstus (liko nuo namo 
statybos, be vinių). 14 erd. – 400 Eur 
su atvežimu, perkant du krovininius 
po 350 Eur. Tel. 8 606 85 571
...........................................................
Beržines skaldytas malkas. Priekaba 
– 8 m, 400 Eur. Tel. 8 615 83 220
...........................................................
Sausas skaldytas malkas. Pasiimti 
patiems. Tel. 8 616 18 776



Į dubenį smulkia tarka sutarkuoti sūrį, įmušti kiauši-
nius, įdėti majonezą. Viską išmaišyti lėtai mentele, tik 
svarbu neplakti. Maišyti tol, kol pasidarys vientisa masė. 
Išmaišytą tešlą dėti ant kepimo popieriaus, įdėto į skar-
dą (šios masės užtenka pilnai paskleisti per visą skardą). 
Paruoštą pagrindą dedame kepti į  įkaitintą iki 2000C 
temperatūros orkaitę ir kepame 5 minutes. Po to kai-
trą sumažiname iki 1500C ir dar kepame apie 10 min.  
Iškepus pagrindui, jį ištraukiame ir paliekame pravėsti.
Kol aušta sūrio pagrindas, pasiruošiame mėsos įdarą – 
išmaišome visus mėsos įdaro ingredientus. 
Ant pravėsusio sūrio sluoksnio pagrindo per visą plotą 
tolygiai paskirstome mėsos įdarą ir švelniai spaudžiant 
susukame vyniotinį. Dedame jį siūle į apačią ant skar-
dos, patiestos kepimo popieriumi ir kepame 1800C apie 
45 min. („Aš kepu naudodama vėjelio funkciją“ – šeimi-
ninkės pastaba). Kuo storesnis faršo sluoksnis, tuo reikia 
truputį ilgiau kepti.

Ingredientai:
Vyniotinio pagrindui:
• 300-350 g fermentinio 

sūrio
• 4 kiaušinių
• 3-4 šaukštų majonezo 
Mėsos įdarui: 
• 400-500 g kiaulienos 

faršo (labiau tiktų 
neriebus, kumpio  arba 
perpus su jautienos. 
Niekada nebandžiau su 
vištiena, bet gal irgi tiktų 
– šeimininkės pastaba).

• 1 kiaušinis
• 2 skiltelės smulkinto 

česnako
• Mėgstamų prieskonių
• Druskos
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MANO RECEPTAS TAVO
Fermentinio sūrio ir faršo vyniotinis „Skanumėlis“ 

SVARBU! Prenumerata, skelbimai, reklama, sveikinimai ir užuojautos priimami: 
el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt, telefonu 8 666 76777 arba „Rokiškio Sirenos“ redakcijoje (Nepriklausomybės a. 12 Rokiškis)

SVEIKINIMAI IR UŽUOJAUTOS LAIKRAŠTYJE SPAUSDINAMI NEMOKAMAI

KUR EITI?
Rokiškio krašto muziejus
(Tyzenhauzų g. 5, Rokiškis)

• Gegužės 18 d. 18.00 val. Parfumerinio garderobo for-
mavimas. Asmeninė komunikacija kvepalais. Meninės 
parfumerijos patyrimai su Edita Vigėlyte. Bilietai parduo-
dami Rokiškio krašto muziejaus kasoje.

PARODOS
• Rokiškio krašto 90-mečiui skirta paroda „Nuo akmeninio kirvuko iki kom-

piuterio“ gegužės mėn. kiekvieną antradienį, ketvirtadienį, šeštadienį 
16.00 val. ekskursija parodoje

• Arūnės Tornau paroda SVETIMKŪNIAI
• „Du Karmen pasauliai“, skirta Lietuvos dainininkės, operos primadonos, 

mecosoprano, Rokiškio krašto garbės pilietės Irenos Jasiūnaitės (1925–
2021) atminimui

• Paukščių iškamšų paroda iš Telšių žemaičių muziejaus „Alka“ gamtos eks-
ponatų kolekcijos

• Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos Rokiškio skyriuje (Laisvės g. 19, Ro-
kiškis) Medžiotojų trofėjų paroda. Norint apžiūrėti parodą prašome susi-
tarti iš anksto tel. +370 458 31512, +370 615 44586

Daugiau informacijos www.muziejusrokiskyje.lt

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka
(Nepriklausomybės a. 16 Rokiškis)

• Gegužės 1-12 d. – Stalo žaidimų erdvė „Kamštelių šėlsmas“, Vaikų ir jau-
nimo skyriuje.  

• Gegužės 3, 4 d. 10.00 val. –  Teatralizuoti garsiniai skaitymai „Renkame 
geriausią 2022 m. knygą vaikams“, Vaikų ir jaunimo skyriuje.  

• Gegužės 4 d. 15.00 val. – Edukacinis užsiėmimas „Piešiu mamą“, Juodu-
pės miestelio bibliotekoje.

• Gegužės 4 d. 10.00 val. – Edukacinis užsiėmimas „Dovana mamai“ , Mar-
tynonių kaimo bibliotekoje. 

• Gegužės 5 d. 13.00 val. – Popietė ,,Mama – tu mūsų kelrodė žvaigždė“, 
Didsodės kaimo bibliotekoje.

• Gegužės 5 d. 15.00 val. – Gražinos Degutytės-Pitrėnienės fotografi jų 
parodos „Aš iš tas Aukštaitijas žemes“ pristatymas eiliuotai. Obelių miesto 
bibliotekoje. 

• Gegužės 5 d. 11.00 val.  – Literatūrinė valandėlė ,,Skaito ir maži, ir dideli“, 
skirta akcijai „Lietuva skaito“, Vaikų ir jaunimo skyriaus kiemelyje. 

• Gegužės  5 d. 16.00 val.   – Popietė „Mama, ačiū kad esi!“,  Sėlynės  kaimo 
bibliotekoje.

PARODOS
• Gegužės 1-25 d. –  Ritos Bukienės (Žiobiškis) tapybos darbų paroda, 

Martynonių kaimo bibliotekoje.
• Gegužės 1-10 d. – Motinos dienai skirta fl oristinių darbų paroda „Tau 

pavasariai gėlių žiedais pražįsta“, Martynonių kaimo bibliotekoje.
• Gegužės 1-31 d. – Aistės Jonušaitytės piešinių paroda, Juodupės mies-

telio bibliotekoje.
• Gegužės 1-31 d. – Pakriaunietės Reginos Girčienės rankdarbių paroda 

„Ant kūrybos sparnų“, Juodupės miestelio bibliotekoje.                                                                                                                      
• Gegužės 1-15 d. – Tautodailininkės Birutės Dudėnienės tapybos darbų 

paroda, Juodupės miestelio bibliotekoje.

Daugiau informacijos www.rokiskis.rvb.lt

Rokiškio kultūros centras
• Gegužės 3 d. 18.00 val. fi lmas „Petsi iš Argo“
• Gegužės 4 d. 18.00 val. Humoro, magijos ir muzikos vakaras
• Gegužės 9 d. 18.00 val. fi lmas „Erikas akmenširdis“

Rokiškio turizmo ir verslo informacijos centras
• Balandžio 26 d. 14.00 val. „Nuo amato link verslo: kokius pardavimo 

kanalus pasirinkti?“

Kriaunų muziejuje
• Gegužės 6 d. 12.00 val. keramikės Noe Kuremoto skulptūrų parodos 

„Dogu moterys“ atidarymas

Laisvės kovų istorijos muziejuje Obeliuose
• Mariaus Kulbio tapybos darbų paroda „Mano dovana Lietuvos partiza-

nams“

Rokiškio lopšelio-darželio „Nykštukas“ direkto-

rė Jolita Žaliauskienė tikina, kad šis receptas jos 

šeimoje atsirado jau seniai. 

„Kažkada televizijoje vyko kulinarinis konkursas 

ir šis receptas pelnė labai daug simpatijų, to-

dėl ir aš pabandžiau pagaminti. Šeimai patiko, 

nes skanu ir ką tik iškepęs, ir kitą dieną šaltas. 

Dažnai šis vyniotinis tampa pagrindiniu Kalėdų 

arba Velykų šeimos šventiniu patiekalu“, – sakė 

J. Žaliauskienė. 

Rubrikoje „Tavo receptas mano“ visi rokiškėnai gali dalintis savo receptais ir jų nuotraukomis. Jeigu turite mėgstamų patiekalų, 
kurių receptais norite pasidalinti su mūsų skaitytojais, parašykite mums el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt Susisieksime!

Pasak J. Žaliauskienės, šis receptas tinka įvairioms progoms. 
(Asmeninio archyvo nuotr.)

www.rokiskiosirena.lt
2023 m. gegužės 2 d.

– Kodėl blondinė sėdi prie rozetės?
– Nes laukia elektroninio laiško.

***
Policininko šeimoje gimė dvynukai. 

Jo klausia:
– Kaip tu juos atskiri?
– Pagal pirštų atspaudus!

***
Teismo salė. Skyrybų procesas. 

Teisėjas klausia:
– Kodėl norite skirtis su savo vyru?
– Jis manęs nepatenkina lovoje.
Moterų balsai iš salės:
– Visas patenkina, o jos nepatenkina!
Vyrų balsai:
– Tai, kad jos iš viso niekas 

nepatenkina!

ANEKDOTAI
„Aš linkiu Jums labai gražios dienos“

Esi užkietėjęs greičio mėgėjas?! Mėgsti spausti „gazą“?
Pasikeisk ratus, nusiplauk mašiną ir į ralio trasą!
Tik nepamiršk saugoti save ir kitus.
Vairuok atsakingai ir pasirink saugų greitį!

RPMC profesijos mokytojai: Skirmantas Kisielius ir Donatas Žemaitis.

Rokiškio profesinio mokymo centro (RPMC) ir „Rokiškio Sirenos“ 
pavasario „projektas“ – rubrika


